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جنگ روایت  ها در ماه محرم 
از منبر تا فضای مجازی

نماینده ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع(:

ایستادگی ملت ایران، رمز 
شکست نقشه های دشمن است

برخورد با اتباع غیرمجاز اولویت 
دادگستری قشم

پیامدهای تداوم حضور بازرسان 
آژانس در شرایط تعلیق همکاری

آغاز پیش فروش بلیت های
 اتوبوس  های اربعین از ۲۵ تیر 

ثبت نام رایگان
 در مراکز کانون پرورش فکری

استاندار هرمزگان در مساجد، صمیمتی 
که مردم خواهان استمرار آن هستند

سنا
: ای

س
عک

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانید

فوریت های پزشکی در هرمزگان زمین گیر شدند

 کمبــود شــدید آمبــولانس کمبــود شــدید آمبــولانس
گزارش ها نشان می دهد که در سال های اخیر، بسیاری از بیماران و مصدومان، به ویژه در حوادث جاده ای

 و شرایط اضطراری، به دلیل نبود آمبولانس یا تأخیر در انتقال به مراکز درمانی، جان خود را از دست داده اند

  هرمزگان با وسعت جغرافیایی گسترده، وجود جزایر متعدد، جاده های طولانی 
و پرخطــر و مراکز صنعتی بزرگ و کوچک ،معــادن و کارخانجات و...، نیازمند 

زیرساخت های قوی در حوزه خدمات اورژانس است.
  برای رفع کامل بحران کمبود آمبولانس در هرمزگان، نیاز به یک برنامه جامع و 

هماهنگ با مشارکت همه نهادهای ذی ربط، از جمله وزارت بهداشت، استانداری، 
صنایع و خیرین سلامت است. تأمین بودجه های ملی برای خرید آمبولانس های 
پیشرفته، نوسازی ناوگان فرسوده، افزایش نیروی انسانی متخصص و توسعه 

پایگاه های اورژانس، باید در اولویت قرار گیرد.
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مراقبت روانی- اجتماعی سالمندان 
پس از بحران 

آگهی جذب پزشک عمومی )خانم(آگهی جذب پزشک عمومی )خانم(
به اطلاع می رساند به منظور تأمین خدمات درمانی و بهداشتی در شهرک مسکونی نیروگاه بندرعباس، 

این مجموعه در نظر دارد نسبت به جذب یک نفر پزشک عمومی)خانم( اقدام نماید.
مدارک : ۱- پروانه طبابت ۲-کارت نظام پزشکی

 ۳- مدارک شناسایی ۴- رزومه کاری)تعهد کاری ، حسن خلق، رعایت اصول حرفه ای(
متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تماس ۰۹۱۷۳۶۰۵۰۹۳ در ساعات اداری تماس 

حاصل فرمایید.  جاده اسکله شهید رجایی .

شرکت مدیریت تولیدبرق هرمزگان )نیروگاه بخار بندرعباس(

گروه خبر //  مســئول دفتــر نمایندگی 
ولی فقیه در ســپاه امام سجاد )ع( با تأکید 
در  خبرنــگاران  تعیین کننده  نقــش   بر 
جهاد تبیین، وحدت، بصیرت و ایستادگی 
ملت ایران را رمز شکست نقشه های دشمن 
نظامی، فرهنگی و رسانه ای  در عرصه های 
دانست و بر اســتمرار نبرد حق و باطل تا 

پیروزی نهایی جبهه حق تأکید کرد. 
   حجت الاســام والمسلمین موســی پولادی ، 
در نشست با اصحاب رســانه، با اشاره به وقایع 
سرنوشت ســاز معاصر، بیان کــرد: از ۱۵ خرداد 
۱۳۴۲ تا به امروز، دشــمنان انقاب اســامی به 
 رهبری آمریــکا همواره در پــی توطئه افکنی و 
ضربه زدن بــه ملت ایران بودنــد، اما جمهوری 
اسامی در همه عرصه ها، از جمله جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه و توطئه های بین المللی، با اقتدار و عزت 
پیروز بیرون آمده است.وی با بیان اینکه رسانه ها 
در جهاد تبیین و مقابله با جنگ روایت ها، نقشی 
بسیار مؤثر و تعیین کننده دارند، گفت: امروز حتی 
نهادهایی همچون آژانس بین المللی انرژی اتمی با 
رفتارهای منفعانه و غیرحرفه ای، اعتبار خود را در 
افکار عمومی از دست داده اند.مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع( با اشاره به ماهیت 
دوگانه نبردهــا، تأکید کرد: جنگ ها همواره از دو 
بخش نظامی و نرم تشکیل شده اند؛ بعد نظامی را 
سرداران و فرماندهان در میدان های نبرد عهده دارند 
که پایانی مشــخص دارد، اما جنگ نرم، فرهنگی 

و رســانه ای، بی انتهاست و حضور اهل فرهنگ و 
رسانه در این میدان حتی از همیشه مهم تر است.

وی روایت پس از جنــگ نظامی را تعیین کننده 
سرنوشــت نهایی هر نبرد دانســت و افزود: این 
روایت ها هســتند که مشخص می کنند چه کسی 
فاتح و چه کســی شکســت خورده است و حتی 
می توانند نتیجه جنگ را تغییر دهند، چنان که در 
واقعه عاشورا، روایت صحیح حضرت زینب)س( 
و امام سجاد)ع( حقیقت را آشکار و دستگاه ظلم 
را رسوا کرد.پولادی ادامه داد: اگر روایت صحیح 
بر افکار عمومی غلبه کند، حقیقت منتشر می شود و 
باطل عقب می نشیند، همانطور که روایت حضرت 
زینب)س( توانســت روایت تحریف شده یزید را 
باطل کند و مسیر تاریخ را تغییر دهد. وی با اشاره 
به رخدادهای جنگ ۱۲ روزه تحمیلی نیز گفت: در 
این نبرد، نصرت و دست الهی به وضوح قابل مشاهده 
بود. همگان دیدند که چگونه توطئه پیچیده و سال ها 

برنامه ریزی شده دشمنان کشور، با تدبیر رهبر معظم 
انقاب اسامی، ایستادگی ملت و فداکاری نیروهای 
مســلح نقش بر آب شد و نتیجه ای کاماً متفاوت 
با خواست و پیش بینی دشمن رقم خورد.پولادی 
رمز شکست نقشه های دشمن را وحدت، بصیرت 
و ایمان مردم و پرچمداری رهبر انقاب دانست و 
تصریح کرد: دست حمایت الهی همواره همراه ملت 
ایران است و خواهد بود.او با اشاره به نقش آفرینی 
فرماندهان شهید در شب نخست جنگ ۱۲ روزه، 
آنان را از نوابغ نظامی جهان دانست و اظهار کرد: 
دشــمن با ترور فرماندهــان عالی رتبه در همان 
ســاعات اولیه قصد داشت پدافند کشور را از کار 
بیندازد، روحیه مردم را تضعیف کند و با فعال  کردن 
گروهک های تروریستی، نظام را در مدت کمتر از 
یک هفته از پا درآورد؛ اما رهبر انقاب با سرعت 
و هوشمندی فرماندهان جدید را معرفی و بار دیگر 
سیستم دفاعی کشور را احیا کرد تا تمام نقشه های 
دشمن نقش بر آب شود.وی ادامه داد: پس از تغییر 
موازنه جنگ از عصر چهارم، ایران دست برتر را 
پیدا کرد و از روز پنجم، پیام های آتش بس دشمن 
آغاز شــد، حتی ورود مستقیم نظامی آمریکا نیز 
نتیجه ای برای آنان نداشت و مقاومت ملت و تدبیر 
رهبری نقشه های آنها را خنثی ساخت.به گزارش 
ایســنا ؛ پولادی در پایان خاطرنشان کرد: عزت، 
اتحاد و پایداری ملــت ایران تحت زعامت رهبر 
انقاب، همواره بزرگ ترین سد در برابر دشمنان این 

سرزمین بوده و خواهد بود.

نماینده ولی فقیه در سپاه امام سجاد )ع(:

ایستادگی ملت ایران، رمز شکست نقشه های دشمن است
یادداشت

پیامدهای تداوم حضور بازرسان آژانس در شرایط تعلیق همکاری

اظهارات اخیر عباس بقایی، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران، 
مبنی بر صلح آمیز بودن برنامه هسته ای کشور و ادامه فعالیت بازرسان 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی در خاک ایران، بار دیگر مســائل 
مهم و پیچیــده ای را در روابط ایران با این نهاد بین المللی و نیز در 
سیاست داخلی کشور بر سر برنامه هسته ای مطرح کرده است.یکی 
از نکات کلیدی اظهارات بقایی، اشــاره به تعلیق همکاری مجلس 
شورای اسامی با آژانس است. این اقدام که در واکنش به نگرانی ها 
و انتقادات گسترده نسبت به عملکرد آژانس انجام شده، نشان دهنده 
مخالفت بخش مهمی از نهادهای تصمیم گیر در ایران با روند فعلی 
همکاری اســت. با این حال، تداوم حضور بازرسان آژانس و ادامه 
فعالیت های آنان، به نظر می رسد که با سیاست های رسمی مجلس 
در تناقض است. این تضاد در مواضع باعث سردرگمی افکار عمومی 
و تحلیل گران شده و این پرسش را ایجاد می کند که واقعاً سیاست 
رسمی کشور در قبال آژانس چیست و چه چشم اندازی برای آینده 
روابط با این نهاد وجود دارد. با توجه به اسناد و اطاعاتی که نشان 
می دهد آژانس بین المللی انرژی اتمی با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
همکاری کرده اســت، سوالات جدی درباره بی طرفی این سازمان 
مطرح می شود. اگرچه آژانس بین المللی انرژی اتمی نهادی تخصصی 
و فنی است که هدفش تضمین استفاده صلح آمیز از انرژی هسته ای 
است، اما ظن و اتهامات مبنی بر انتقال اطاعات محرمانه ایران به 
دشمنان کشور، اعتماد به این نهاد را زیر سوال می برد. این مسئله به 
ویژه پس از جنگ دوازده روزه اخیر که گفته شده اطاعات آژانس 
علیه ایران استفاده شده اهمیت دوچندانی یافته است. از منظر امنیتی، 
حضور بازرســان آژانس در شرایطی که کشور با تهدیدات جدی 
مواجه است می تواند به دوگانگی عملکرد منجر شود از یک سو نیاز 
به شفافیت و تعامل بین المللی برای جلوگیری از تنش ها، و از سوی 

دیگر نگرانی از نفوذ و جاسوســی که ممکن است به آسیب پذیری 
کشور بیانجامد. این تعارض، سیاستگذاران را در وضعیت دشواری 
قرار داده که باید بین منافع ملی، امنیت و سیاســت خارجی توازن 
برقرار کنند. از منظر سیاســی داخلــی، اختاف نظر میان دولت و 
مجلس، بیانگر نبود یک خط مشی واحد است و ممکن است باعث 
ضعف در مدیریت این مســئله حساس شود. با توجه به اظهارات 
سخنگوی وزارت امور خارجه، ایران در موقعیتی قرار دارد که باید 
به طور جدی سیاست های خود را بازبینی کند. ادامه همکاری بدون 
تضمین بی طرفی و احترام به حاکمیت ملی، می تواند هزینه های امنیتی 
و سیاسی فراوانی به همراه داشته باشد. ایران در این مسیر نیازمند 
اتخاذ استراتژی هوشمندانه است که ضمن حفظ حقوق و منافع ملی، 
بتواند تعامل سازنده ای با نهادهای بین المللی برقرار کند و از این طریق 
مسیر پیشرفت برنامه هسته ای صلح آمیز خود را تضمین نماید. از منظر 
حقوق بین الملل، ایران عضو معاهده عدم اشاعه ساح های هسته ای 
)NPT( اســت و بر اساس توافق نامه پادمانی با آژانس، موظف به 
ارائه گزارش و بازرسی های مشخصی از فعالیت های هسته ای خود 
است. با این حال، ایران پروتکل الحاقی را تنها به صورت داوطلبانه 
و موقت اجرا کرده است و اکنون با استناد به تصمیم مجلس، اجرای 
آن را به حالت تعلیق درآورده است. در نتیجه ایران از منظر حقوقی 
این اختیار را دارد که با استناد به اصول حاکمیت ملی و طبق مفاد 
توافق نامه پادمانی، دامنه همکاری خود را در صورت سوء استفاده 
یا عدم بی طرفی آژانس محدود یا متوقف کند. آژانس موظف است 
بی طرف بماند در غیر این صورت مشــروعیت حقوقی خود را در 
نظارت بر برنامه های هسته ای کشورها از دست می دهد. ایران طی دو 
دهه گذشته، همکاری گسترده ای با آژانس داشته است. در بسیاری 
از مواقع این همکاری از تعهدات قانونی نیز فراتر رفته و زمینه ساز 
شفاف سازی های مهمی در برنامه هســته ای کشور شده است. اما 
هم زمان با این تعامل، چندین اقدام مشــکوک و حتی مخرب رخ 

داده است. ترور دانشمندان هسته ای ایران از جمله شهید دکتر محسن 
فخری زاده و شهید مصطفی احمدی روشن پس از درج نام آنها در 
گزارش های رسمی آژانس، خرابکاری در سایت های هسته ای مانند 
نطنز، درست پس از بازدیدهای بازرسان یا افزایش دسترسی های 
فنی، انتقال اطاعات فنی و سری ایران به رسانه های غربی که برخی 
آن را حاصل نشت اطاعات از مسیر آژانس می دانند. در مجموع، 
خاطره تاریخی همکاری ایران با آژانس، برای افکار عمومی ایرانیان 
تجربه ای توأم با بدگمانی و هزینه بوده اســت. از این منظر، موضع 
فعلی برخی نهادهای داخلی درباره تعلیق یا کاهش همکاری نه تنها 
یک تصمیم سیاسی بلکه برآمده از یک »تجربه زیسته« است. در 
سطح بین المللی، رفتار دوگانه آژانس در قبال ایران و برخی دیگر 
از کشــورها، همواره مورد انتقاد واقع شده است. در حالی که برنامه 
هســته ای رژیم صهیونیستی با وجود ده ها کاهک اتمی، خارج از 
هرگونه نظــارت آژانس باقی مانده، فعالیت های صلح آمیز ایران با 
بزرگ نمایی و سیاسی ســازی مکرر روبه رو بوده اســت. هم زمان 
آمریکا و اروپا از آژانس به عنوان ابزار فشار سیاسی استفاده کرده اند 
نه به عنوان نهاد فنی و حقوقی بی طــرف. گزارش های جهت دار، 
افشای اطاعات محرمانه، و همراهی با سیاست های تحریمی غرب، 
همگی نشانه هایی از تضعیف استقال این نهاد بین المللی هستند. با 
توجه به آنچه گفته شد، ادامه همکاری با آژانس بین المللی انرژی 
اتمی در شــرایطی که شواهد متعددی از عملکرد مشکوک و بعضاً 
مخرب آن وجود دارد نیازمند بازنگری جدی و استراتژیک است. 
ســؤال اصلی اکنون این است که آیا ایران باید همچنان هزینه های 
امنیتی و اطاعاتی سنگین ناشی از حضور بازرسان آژانس را تحمل 
کند یا با اتخاذ سیاســت های مبتنی بر منافع ملی، به سمت تعریف 
جدیدی از همکاری محدود و مشــروط حرکت کند. پاسخ به این 
پرسش، نه تنها مسیر آینده پرونده هسته ای کشور را تعیین خواهد 
کرد بلکه در معادلات منطقه ای و بین المللی نیز تأثیرگذار خواهد بود.

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

گروه خبر // عملیات شانه ســازی در محــور راهبردی میناب ـ 
سیریک، با همت و تلاش مستمر اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای 
شهرستان سیریک، با سرعت و دقت در حال انجام است و تاکنون 

بیش از ۲۰ کیلومتر از مسیر ۵۰ کیلومتری ایمن سازی شده است.
   به گزارش خبرنگار دریا، این عملیات از ابتدای ســال جاری آغاز شده و 
اکنون تا حوالی روستای کرپان پیشروی کرده است؛ نقطه ای میانی که نشان 
از همت بلند و برنامه ریزی دقیق مجریان پــروژه دارد. طبق اعام حیدری 
رئیس اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای شهرســتان سیریک، حدود ۳۰ 
کیلومتر باقی مانده تا ورودی شهرستان سیریک نیز در دستور کار قرار دارد و 

به زودی اجرای آن آغاز خواهد شد.این محور یکی از شریان های اصلی شرق 
استان هرمزگان است که روزانه میزبان تردد صدها خودروی سبک و سنگین، 
مسافری و باری است. اجرای شانه سازی در این مسیر نه تنها ایمنی رانندگان 
را به طرز چشمگیری افزایش می دهد، بلکه زمینه ساز تسهیل در امدادرسانی، 
کاهش تصادفات و ارتقاء ســطح خدمت رسانی در حوزه حمل ونقل خواهد 
بود.حیدری، رئیس  اداره راهداری و حمل ونقل جاده ای ســیریک همچنین 
از رانندگان خواسته است در محدوده اجرای عملیات، با رعایت کامل عائم 
ایمنی و پرهیز از توقف های غیرضروری، راهداران را در اجرای سریع و ایمن 

پروژه همراهی کنند.

با تلاش شبانه روزی راهداران سیریک در حال انجام است

حرکت جاده ای برای توسعه؛ پیشروی شانه سازی در محور میناب ـ سیریک 

چالش های نفس گیر بازنشستگان و کارگران چالش های نفس گیر بازنشستگان و کارگران 

صفحه  صفحه  33  را بخوانید  را بخوانیدبازنشستگان در انتظار کرامت گمشده بازنشستگان در انتظار کرامت گمشده 
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سیاسی

خبـر

پزشکیان در جلسه ارزیابی و جبران خسارات جنگ 
تصریح کرد 

ضرورت تهیه آمار دقیق
 از خسارات ناشی از جنگ ۱۲ روزه 

   گروه سیاســی // رئیس جمهور بر ضرورت تســریع در 
جبران خسارات، اســکان حادثه دیدگان و بازسازی و تعمیر 
ســاختمان های تخریب شــده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه با 
مشــارکت دســتگاه های اجرایی مرتبط تاکید کرد و لازمه این 
کار را تهیــه آمار تفکیکی به صورت جزئی و دقیق دانســت. 
مسعود پزشکیان، در جلسه ای که به منظور ارزیابی آسیب ها و 
تصمیم گیری برای چگونگی جبران خســارات ناشی از جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه برگزار شده بود، ضمن قدردانی از تاش ها و 
مجاهدت های همه کسانی که در حین جنگ و بعد از آن مشغول 
خدمت رســانی بوده و هستند، اظهار داشت: حضور و همراهی 
مردم، دستگاه ها، شخصیت ها و نهاد های مختلف در جریان جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه، بزرگترین دستاورد این مقطع حساس از تاریخ 
کشــور است.رئیس جمهور افزود: محاسبات دشمن بر این مبنا 
بود که با چند حمله شاکله امور از هم پاشیده و اعتراض عمومی 
ایجاد و اهداف او محقق خواهد شد، اما مردم همه این محاسبات 
را برهم زدند؛ این مردم شایسته همه نوع خدمت و تجلیل هستند.
پزشکیان در ادامه بر لزوم تسریع در جبران خسارات و اسکان 
حادثه دیدگان و بازسازی و تعمیر ساختمان های تخریب شده با 
مشارکت دستگاه های اجرایی مرتبط تصریح کرد و لازمه این کار 
را تهیه آمار تفکیکی به صورت جزئی و دقیق دانست.پزشکیان 
گفت: دولت متولی اصلی جبران خسارات است، اما باید این را در 
نظر بگیریم که حجم زیادی خسارت به بخش های عمومی مثل 
فرودگاه ها و برخی مراکز دیگر وارد شده که دولت باید آنها را نیز 
جبران و تامین کند، لذا در زمینه جبران خسارت های وارد شده به 
مردم، بهترین کار تقسیم کار میان دستگاه ها است.رئیس جمهور 
با تاکید بر اهمیت تعیین بازه زمانی برای ارزیابی دقیق و جبران 
خسارت ها خاطرنشــان کرد: اقدام مهم دیگر این است که اگر 
چه جبران خسارت ها باید با کیفیت و کمیت خسارت واردشده 
تناسب داشته باشد،  نباید در این زمینه میان اقدامات دستگاه های 
مختلف بی عدالتی وجود داشته باشد. به گزارش جام جم آناین؛ 
پزشــکیان بر ضرورت توجه و جبران خسارات غیرمادی نظیر 
آسیب های روحی و روانی وارده نیز تاکید کرد و گفت: در کنار 
همه اقدامات لازم برای جبران خسارات جنگ تحمیلی، به هیچ 

وجه نباید توجه به معیشت مردم مورد غفلت قرار گیرد.

گروه سیاسی // شواهد نشان می دهد پاکستان به 
عنوان تنها کشور اسلامی دارای تسلیحات اتمی 
می تواند هدف بعدی اسرائیل باشد. به همین دلیل 
ضرورت همکاری پاکستان و ایران مطرح خواهد 

بود. 
طی دهه های اخیر، خاورمیانه به عنوان کانون تنش های 
جهانی، بارها شاهد درگیری های مستقیم و غیرمستقیم 
میان بازیگران منطقه ای و بین المللی بوده است. در این 
میان، اسرائیل به عنوان یکی از قدرت های نظامی منطقه، 
نقش مهمی در شکل دهی به این تنش ها ایفا کرده است. 
پس از سال ها تمرکز بر برنامه هسته ای ایران و تاش 
برای تضعیف این کشور، شواهد و اظهارات اخیر نشان 
می دهند که اســرائیل ممکن اســت توجه خود را به 
پاکستان، دیگر قدرت هسته ای جهان اسام که روابط 
دوستانه ای با تل آویو ندارد، معطوف کند. این گزارش 
به بررســی این احتمال می پردازد که آیا پاکســتان، 
به عنوان یک قدرت هسته ای با ایدئولوژی اسامی و 
موقعیت استراتژیک، می تواند هدف بعدی اسرائیل باشد. 
استدلال های این گزارش بر اساس اظهارات مقامات 
اسرائیلی، تحلیل های ژئوپلیتیکی، و داده های موجود از 
منابع مختلف از جمله گزارش دیلی صباح در تاریخ ۳۰ 

ژوئن ۲۰۲۵ شکل گرفته است.
 *  اظهارات نتانیاهو: نشانه ای از یک استراتژی 

بلندمدت
   یکی از کلیدی ترین شواهد برای این ادعا، اظهارات 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، است که در یک 
ویدئوی پربازدید بیان کرده بود: »بزرگ ترین ماموریت 
ما جلوگیری از پیوند رژیم های اســامی افراطی با 

تسلیحات هسته ای اســت. اولی ایران است و دومی 
پاکســتان.« این اظهارات، که به صراحت پاکستان را 
به عنوان یک تهدید بالقوه معرفی می کند، نشان دهنده 
یک دیدگاه استراتژیک در میان رهبران اسرائیل است 
که برنامه های هسته ای کشورهای اسامی را تهدیدی 
وجودی برای خود می دانند. این ســخنان، که به نظر 
می رسد بخشــی از یک استراتژی کان تر برای حفظ 
برتری نظامی اسرائیل در منطقه است، نمی تواند صرفاً 
یک اظهارنظر اتفاقی تلقی شود. نتانیاهو با اشاره به ایران 
و پاکستان به عنوان دو کشور دارای پتانسیل هسته ای، 
عماً نقشه راهی برای سیاست خارجی اسرائیل ترسیم 
کرده است که پس از مهار ایران، ممکن است به سمت 

تضعیف پاکستان حرکت کند.
*   چرا پاکستان؟ دلایل استراتژیک و ژئوپلیتیکی

   پاکستان، به عنوان تنها کشور اسامی دارای تسلیحات 
هسته ای تأییدشده، از منظر اسرائیل یک تهدید بالقوه 
محسوب می شود. این کشــور نه تنها از نظر نظامی 
قدرتمند است، بلکه از نظر ایدئولوژیک نیز با اسرائیل 
همسو نیســت. روابط سرد میان اسام آباد و تل آویو، 
همراه با حمایت تاریخی پاکستان از آرمان فلسطین، 
این کشور را در تقابل با منافع اسرائیل قرار داده است. 
عاوه بر این، موقعیت ژئوپلیتیکی پاکستان در جنوب 
آسیا، نزدیکی آن به خاورمیانه، و روابط نزدیکش با 
کشورهایی مانند چین و ترکیه، آن را به یک بازیگر 

کلیدی در معادلات منطقه ای تبدیل کرده است.
از منظر اســرائیل، زرادخانه هسته ای پاکستان، که به 
»بمب اســامی« معروف شــده، یک نگرانی عمده 

است. این اصطاح، که در رســانه های غربی رواج 
یافته، به منظور ایجاد هراس از توانایی های هسته ای 
پاکســتان به کار برده شده است، در حالی که هیچ گاه 
از عباراتی مانند »بمب یهودی« یا »بمب هندو« برای 
توصیف تســلیحات هسته ای اسرائیل یا هند استفاده 
نشده است. این دوگانگی در روایت سازی نشان دهنده 
تاشی هماهنگ برای ارائه پاکستان به عنوان یک تهدید 

جهانی است.
 *  سابقه اسرائیل در هدف قرار دادن برنامه های 

هسته ای
  اسرائیل سابقه طولانی در هدف قرار دادن برنامه های 
هســته ای کشــورهای رقیب دارد. در سال ۱98۱، 
اســرائیل با حمله به رآکتور هســته ای اوسیراک در 
عراق، توانایی هسته ای این کشــور را نابود کرد. در 
ســال های اخیر نیز، عملیات های مخفیانه اسرائیل 
علیه برنامه هسته ای ایران، از جمله ترور دانشمندان 
هسته ای و حمات سایبری مانند ویروس استاکس نت، 
نشان دهنده استراتژی تهاجمی تل آویو برای جلوگیری 
از ظهور قدرت های هســته ای در منطقه اســت. به 
گزارش دیلی صباح، عملیات »شیر خیزان« اسرائیل 
نشــان داد که موساد با ایجاد پایگاه پهپادی در داخل 
ایــران و قاچاق تســلیحات دقیــق، حماتی علیه 
تأسیسات هسته ای ایران انجام داد. این الگو می تواند 
به راحتی علیه پاکستان نیز به کار گرفته شود، به ویژه با 
توجه به اظهارات نتانیاهو که پاکستان را در کنار ایران 

قرار داده است.
 *  نقش رسانه های غربی در شکل دهی به روایت 

علیه پاکستان
   رســانه های غربی نقش مهمی در توجیه اقدامات 
احتمالــی اســرائیل علیه پاکســتان ایفــا کرده اند. 
گزارش هایی از اندیشــکده هایی مانند بروکینگز، با 
عناوینی مانند »مشکل دردناک تسلیحات هسته ای 
پاکســتان«، به طور مداوم این کشور را به عنوان یک 
دولــت ناپایدار و حامی تروریســم معرفی کرده اند. 
این روایت ها، مشــابه آنچه پیــش از حمله به عراق 

در ســال ۲۰۰۳ درباره »تسلیحات کشتار جمعی« 
مطرح شــد، می توانند زمینه ســاز مداخله نظامی یا 
عملیات مخفیانه علیه پاکستان باشند. به عنوان مثال، 
اظهارات دریاسالار بازنشسته آمریکایی، مایک مولن، 
در جشــنواره ایده های آسپن مبنی بر اینکه پاکستان 
خطرناک تر از ایران اســت، نمونه ای از این تاش ها 
برای ایجاد اجماع علیه اسام آباد است. عاوه بر این، 
رسانه هایی مانند برنامه های گفت وگوی پیرس مورگان 
و گزارش های روزنامه های غربی، به طور فزاینده ای 
پاکستان را به عنوان تهدیدی برای موجودیت اسرائیل 
معرفی کرده اند. این روایت ســازی، همراه با حمایت 
بی قیدوشــرط غرب از اســرائیل، می تواند به عنوان 
مقدمه ای برای اقدامات تهاجمی علیه پاکستان تلقی 

شود.
*   هند: متحد بالقوه اسرائیل در جنوب آسیا

   یکی از عوامل کلیدی که احتمال هدف قرار گرفتن 
پاکستان توسط اسرائیل را تقویت می کند، روابط رو به 
گسترش اسرائیل با هند است. دولت نارندرا مودی، که 
به ایدئولوژی ناسیونالیسم هندو و پروژه »هند بزرگ« 
)Mahabharata( پایبند است، شباهت های زیادی 
با دیدگاه های توسعه طلبانه نتانیاهو در پروژه »اسرائیل 
بزرگ« دارد. همکاری هــای نظامی و فناوری میان 
هند و اسرائیل، به ویژه در زمینه پهپادها و تسلیحات 
هوشمند، در ســال های اخیر افزایش یافته است. به 
گزارش دیلی صباح، اســرائیل در درگیری های اخیر 
میان هند و پاکستان، فناوری و تسلیحات به هند ارائه 
کرده است. این همکاری می تواند به اسرائیل امکان دهد 
تا از طریق هند به طور غیرمستقیم به پاکستان فشار 
وارد کند.عاوه بر این، برخی تحلیلگران معتقدند که 
هند ممکن است از گروه های شبه نظامی مانند ارتش 
آزادی بخش بلوچستان برای انجام حمات در داخل 
خاک پاکســتان استفاده کند، مشــابه عملیات های 
مخفیانه ای که اســرائیل در ایران انجام داده است. این 
استراتژی می تواند به اسرائیل اجازه دهد بدون دخالت 

مستقیم، پاکستان را بی ثبات کند.

 *  چشم انداز ژئوپلیتیکی: پیامدهای یک درگیری 
احتمالی

   تضعیف پاکســتان، به عنوان یک قدرت هسته ای و 
کشوری با جمعیت بیش از ۲۴۰ میلیون نفر، پیامدهای 
گســترده ای برای ثبات منطقــه ای و جهانی خواهد 
داشت. پاکستان به دلیل روابط نزدیک با چین، ترکیه 
و کشورهای عربی مانند عربســتان سعودی، نقشی 
کلیدی در توازن قدرت در آســیا ایفا می کند. هرگونه 
اقدام تهاجمی علیه این کشور می تواند به واکنش های 
زنجیره ای منجر شود، از جمله افزایش تنش ها میان هند 
و پاکستان، که هر دو دارای تسلیحات هسته ای هستند. 
این امر می تواند جنوب آســیا را به یک نقطه بحرانی 
جدید در جهان تبدیل کند.عاوه بر این، حمایت غرب 
از اسرائیل در چنین سناریویی می تواند به بی اعتمادی 
گســترده در جهان اسام منجر شود. همان طور که به 
گزارش دیلی صباح، تظاهرات در کراچی پاکستان با 
شعار »اسرائیل و آمریکا – محور شرارت« نشان دهنده 
احساسات ضداسرائیلی و ضدآمریکایی در میان مردم 

پاکستان است. 
*  ضرورت همکاری نظامی پاکستان و ایران برای 

مقابله با تهدیدات مشترک
   به گــزارش جام جم آناین ؛ پاکســتان، به دلیل 
احساس تهدید از سوی اسرائیل، در جریان تنش های 
ایران و اسرائیل از تهران حمایت سیاسی کرد. به گزارش 
دیلی صبــاح )۳۰ ژوئن ۲۰۲۵(، تظاهرات مردمی در 
کراچی با شعار »اسرائیل و آمریکا – محور شرارت« 
نشان دهنده همبستگی پاکستان با ایران بود. با این حال، 
حمایت سیاســی به تنهایی برای دفع تهدیدات نظامی 
اســرائیل، که سابقه عملیات مخفیانه علیه برنامه های 
هســته ای کشورهای اســامی را دارد، کافی نیست. 
همکاری نظامــی با ایران، از جمله تبــادل فناوری، 
آموزش مشــترک، و هماهنگی دفاعــی، می تواند به 
پاکستان و ایران کمک کند تا در برابر تهدیدات اسرائیل 
و متحدانش، به ویژه هند، مقاومت کنند و از منافع ملی 

خود دفاع کنند.

شرحی بر ضرورت همکاری نظامی ایران و پاکستان؛ 

پاکستان هدف بعدی اسرائیل است پاکستان هدف بعدی اسرائیل است 

 آگهی موضوع ماده 3قانون وماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر آراء هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودان تصرفات مالکانه وبلامعارض متقاضیان محرز گردیده است 
لذا مشخصات متقاضیان واملاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت اســناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایندو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد در هر حال صدورسند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد شد.
1-عباس رحیمی  فرزند  محمد  به شــماره ملــی 4699571409صادره ازرودان تحت پلاک 
2430فرعی از 4-اصلی  به شــماره رای 140460323061000547مورخ 1404/02/08هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششــدانگ یک  قطعه باغ    به مســاحت 15913/18مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 520فرعی از 4 -اصلی واقع در روستای کمیز رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد  که پلاک 520فرعی از 4-اصلی  بنام احمد امیری معرفی گردیده است .  
2- حسین صالحی   فرزند  ادریس  به شماره ملی 4690082502صادره ازرودان تحت پلاک 
656فرعی از 5-اصلی  به شماره رای 140460323061000733مورخ 1404/02/21هیات قانون 
تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ  مرکبات ونخیلات  به مساحت 6938/66مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 5 -اصلی واقع در روستای سکل  رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
3- فاطمه کریمی    فرزند  محمد به شــماره ملی 4699102298صادره ازرودان تحت پلاک 
5205فرعی از 7-اصلی  به شــماره رای 140460323061000349مورخ 1404/02/03هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  باب خانه    به مساحت 153/70مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 641فرعی از 7-اصلی واقع درچاه تمر رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد  که پلاک 641فرعی از 7-اصلی بنام کلثوم حقیقی معرفی گردیده است.
4- معیــن نجفی    فرزند  حیدر به شــماره ملی 4690074402صــادره ازرودان تحت پلاک 
5206فرعی از 7-اصلی  به شــماره رای 140460323061000646مورخ 1404/02/16هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  باب خانه    به مساحت 99/68مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 422فرعی از 7-اصلی واقع درمحله خشورگی رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی ندارد  که پلاک 422فرعی از 7-اصلی بنام محمدرضا وعبداله حقیقی معرفی گردیده 

است 
5- مرضیه بحرینی    فرزند  حیدر به شــماره ملی 4699167624صادره ازرودان تحت پلاک 
10732فرعی از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000579مورخ 1404/02/13هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  باب خانه    به مساحت 260/70مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قســمتی از پلاک 1336فرعی از 8-اصلی واقع در پشته معزاباد رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد  
6- محمدرضا سالاری    فرزند  عیسی به شماره ملی 4690116911صادره ازرودان تحت پلاک 
10733فرعی از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000599مورخ 1404/02/15هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششــدانگ یک  باب ســاختمان    به مساحت 87/91مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک 629فرعی از 8-اصلی واقع در خیابان شهید سقایی رودان 
هرمــزگان حقوق ارتفاقی نــدارد   که پلاک 629فرعی از 8-اصلــی ذیل ثبت 624صفحات 
283و290 دفتر جلد چهارم بنام محمد حسین پاکدل ثبت وسند مالکیت صادر وتسلیم گردیده 
وبه موجب خلاصه سند قطعی شماره 1216مورخ 84/6/9 دفتر خانه 34 رودان بنام پیری روشی 

انتقال قطعی گردیده است که متقاضی مورد تقاضا را از مالک رسمی خریداری نموده است . 
7- مریم نجفی فرزند  عباس به شــماره ملــی 4699096530صــادره ازرودان تحت پلاک 
10734فرعی از 8-اصلی  به شماره رای 140460323061000581مورخ 1404/02/13هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششــدانگ یک  باب ساختمان   به مساحت 223/10مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قســمتی از پلاک 626فرعی از 8-اصلی واقع در سنگ اباد رودان هرمزگان 
حقوق ارتفاقی ندارد   که پلاک 626فرعی از 8-اصلی بنام  عبدالرضا مهدوی معرفی گردیده 

است 

8- ناصر کهوری زاده احمدی     فرزند  یداله به شــماره ملی 3130534563صادره ازارزوئیه 
تحــت پلاک 10735فرعــی از 8-اصلی  بــه شــماره رای 140360323061000481مورخ 
1404/02/07هیــات قانــون تعییــن تکلیف  در ششــدانگ یک  باب خانه    به مســاحت 
180/19مترمربع ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 1336-اصلی واقع در پشته معزاباد 

رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد   
9- رضا محسنی کوهی  فرزند  غلام به شماره ملی 4699482279صادره ازرودان تحت پلاک 
299فرعی از 9-اصلی  به شماره رای 140360323061000598مورخ 1404/02/15هیات قانون 
تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 10983/86مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 45فرعی از 9-اصلی واقع در روستای فاریاب رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
10- محمد سالاری   فرزند  علی به شــماره ملی 4699784437صادره ازرودان تحت پلاک 
1145فرعی از 10-اصلی  به شماره رای 140360323061000797مورخ 1404/02/23هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششــدانگ یک  قطعه باغ    به مســاحت 5852/10مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیراباد رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد میزان 190/28متر مربع از مساحت ملک در ضلع غرب در حریم مسیل واقع گردیده 

است که مقدار پیشگفته بعنوان حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور می گردد .
11- محمد حاجب زاده  فرزند  عیسی به شماره ملی 4699589693صادره ازرودان تحت پلاک 
1146فرعی از 10-اصلی  به شماره رای 140360323061000644مورخ 1404/02/16هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ  مرکبات ونخیلات  به مساحت 7294/63مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 10-اصلی واقع در روستای خیراباد رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد 
12- محمد امین صالحی    فرزند  عبدالجلیل به شماره ملی 4690361851صادره از رودان تحت 
پلاک 205فرعی از 12-اصلی  به شماره رای 140460323061000861مورخ 1404/02/28هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ  به مساحت24404/89مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 12-اصلی واقع در رودخانه روستای اسلام اباد رودان هرمزگان حقوق 
ارتفاقی دارد یک راه خاکی از غرب مورد تقاضا  قسمت سوم به سمت شمال قسمت هفتم از 

باقیمانده به مورد تقاضا باز می باشد   
13- محمد عبدالهی   فرزند  عبداله به شماره ملی 4699822444صادره از رودان تحت پلاک 
206فرعی از 12-اصلی  به شــماره رای 140460323061000597مورخ 1404/02/15هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی  به مساحت6024/27مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 12-اصلی واقع در گشوئیه رودان هرمزگان حقوق 

ارتفاقی ندارد  
  14- صفیه جعفر پور    فرزند  علی به شماره ملی 1829065483صادره از خرمشهر تحت پلاک 
790فرعی از 13-اصلی  به شــماره رای 140460323061000767مورخ 1404/02/23هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت8020/74مترمربع ملکی متصالحین 

رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در سرجوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
15- حســن داوری فرزند  عبداله به شــماره ملی 4699763022صادره از رودان تحت پلاک 
791فرعی از 13-اصلی  به شــماره رای 140460323061000751مورخ 1404/02/22هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت8442/49مترمربع ملکی متصالحین 

رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در سرجوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
 16- صفیه جعفر پور    فرزند  علی به شماره ملی 1829065483صادره از خرمشهر تحت پلاک 
792فرعی از 13-اصلی  به شــماره رای 140460323061000766مورخ 1404/02/23هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت6608/08مترمربع ملکی متصالحین 

رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در سرجوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
17-سید جواد حسینی    فرزند  سید عبداله به شماره ملی 4699080766صادره از رودان تحت 
پلاک 793فرعی از 13-اصلی  به شماره رای 140460323061000580مورخ 1404/02/13هیات 
قانــون تعیین تکلیف  در ششــدانگ یک  قطعه باغ   به مســاحت11247/97مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در غیبی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
18-علی پیروزی    فرزند  محمد به شــماره ملی 4699115926صادره از رودان تحت پلاک 

794فرعی از 13-اصلی  به شــماره رای 140460323061000596مورخ 1404/02/15هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی وباغی  به مساحت59138/36مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در کمیزرودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد  
19-محمد زبیری    فرزند  علی به شــماره ملــی 4699856918صادره از رودان تحت پلاک 
795فرعی از 13-اصلی  به شــماره رای 140460323061000595مورخ 1404/02/15هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت782/86مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در سرجوئیه رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق 

عبور از مجاورین 
20-مختار صفر پور    فرزند  محمد به شماره ملی 4699498272صادره از رودان تحت پلاک 
796فرعی از 13-اصلی  به شــماره رای 140460323061000553مورخ 1404/02/08هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت1738/49مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 13-اصلی واقع در غیبی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد در ضلع 
شرق مقدار 105/9 متر مربع از مساحت ملک در حریم مسیل واقع گردیده است که به عنوان 

حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور گردید 
 21- بهنام سالاری رودخانه دژ   فرزند  جواد به شماره ملی 3392573825صادره از بندرعباس 
تحــت پلاک 3371فرعــی از 17-اصلی  بــه شــماره رای 140460323061000732مورخ 
1404/02/21هیــات قانــون تعییــن تکلیــف  در ششــدانگ یــک  قطعه نخیــلات   به 
مساحت1685/21مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه 

روستای سرزه علیا رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
22-حمیدرضا امیری   فرزند  داریوش به شماره ملی 0072156031صادره از تهران تحت پلاک 
3372فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000862مورخ 1404/02/28هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه  زمین زراعی   به مساحت20512/41مترمربع ملکی 
متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای پشتو رودان هرمزگان 

حقوق ارتفاقی ندارد  
23-حسن اسماعیلی    فرزند  حسین به شماره ملی 4699729975صادره از رودان تحت پلاک 
3373فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000480مورخ 1404/02/07هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت50892/63مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای مریم اباد رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
24-فاطمه ارش   فرزند  منوچهربه شماره ملی 3390366881صادره از بندرعباس تحت پلاک 
3374فرعی از 17-اصلی  به شماره رای 140460323061000565مورخ 1404/02/10هیات 
قانون تعیین تکلیف  در ششدانگ یک  قطعه باغ مرکبات ونخیلات   به مساحت1309/95مترمربع 
ملکی متصالحین رودان قســمتی از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای دهیری رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
25-معصومه اسیر سپ    فرزند  حسین به شماره ملی 3440608980صادره ازبندر لنگه تحت 
پلاک 3375فرعی از 17-اصلی به شــماره رای 140460323061000583مورخ 1404/02/13 
در ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 14828/16مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
26-بنیامین دادخدایی    فرزند  علی به شــماره ملی 3391573457صادره از بندرعباس تحت 
پلاک 3376فرعی از 17-اصلی به شــماره رای 140460323061000645مورخ 1404/02/16 
در ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 30736/68مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در روستای پشتو رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
27-فرهاد ابرم    فرزند  علی به شــماره ملی 3390445463صادره ازبندر عباس تحت پلاک 
3377فرعی از 17-اصلی به شــماره رای 140460323061000639مــورخ 1404/02/16 در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی   به مساحت 7641/30مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در روستای سرگست رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  با 

حق عبور راه خاکی از مورد ثبت 
28-رقیــه حاجبــی  فرزنــد  محمد بــه شــماره ملــی 4699847447صــادره از رودان 

تحــت پــلاک 3378فرعــی از 17-اصلــی به شــماره رای 
140460323061000582مورخ 1404/02/13 در ششدانگ یک  
قطعه باغ   به مساحت 14618/67مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در روستای خودروگان رودان 

هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
29-درویــش دل نشــین    فرزند  یوســف به شــماره ملی 
4699595596صــادره از رودان تحت پــلاک 3379فرعی از 
17-اصلی بــه شــماره رای 140460323061000778مورخ 

1404/02/23 در ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 8176/27مترمربع ملکی متصالحین 
رودان قسمتی از پلاک 17 -اصلی واقع در روستای ابتاریکان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد  
30-امیر ســالاری    فرزند  حسین به شــماره ملی 3392109185صادره ازبندر عباس تحت 
پلاک 3380فرعی از 17-اصلی به شــماره رای 140460323061005131مورخ 1403/11/04 
در ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 745/37مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی 

از پلاک 17 -اصلی واقع در روستای لیمویی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
31-محمود آئین  فرزند  بهرام به شــماره ملی 4699844091صــادره از رودان تحت پلاک 
776فرعــی از 18-اصلی به شــماره رای 140460323061000299مــورخ 1404/02/02 در 
ششدانگ یک  قطعه نخلستان   به مساحت 14620/54مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی  
از قطعه 4افرازی از پلاک 18-اصلی واقع در روستای سرگت رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 

ندارد  
32-حامد زومکان  فرزند احمد  به شــماره ملی 4690140030صادره از رودان تحت پلاک 
777فرعــی از 18-اصلی بــه شــماره رای 140360323061006617مــورخ 1403/12/28 
در ششــدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 37286/38مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی  از پلاک 18-اصلی واقع در روستای دلوابان رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد  مقدار 

563/73متر بعنوان حریم رودخانه حقوق ارتفاقی وزارت نیرو منظور میگردد
33-ســمیه تاجیکی  فرزند علی  به شــماره ملی 4690442134صادره از رودان تحت پلاک 
779فرعــی از 18-اصلی به شــماره رای 140360323061000207مــورخ 1404/01/27 در 
ششدانگ یک  باب خانه  به مساحت 685/06مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی  از پلاک 

18-اصلی واقع در روستای فاریاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
34-حســین تاجیکی  فرزند  درویش به شــماره ملی 3160723658صادره از کهنوج تحت 
پلاک 778فرعی از 18-اصلی به شماره رای 140460323061000546مورخ 1404/02/08 در 
ششدانگ یک  قطعه نخیلات   به مساحت 10485/30مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی  
از پلاک 18-اصلی واقع در روستای بارانی رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی دارد با حق عبور از 

مورد ثبت  طبق راه مندرج در نقشه ملک طبق عرف معمول محل.  
35- علی شــمس الدینی  فرزند غلام  به شــماره ملی 4699290507صادره از رودان تحت 
پلاک 384فرعی از 23-اصلی به شماره رای 140460323061000482مورخ 1404/02/07 در 
ششدانگ یک  قطعه باغ   به مساحت 6624/60مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی  از پلاک 

23-اصلی واقع در جغین-گراب رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی ندارد  
آگهی اصلاحی

رقبات موقوفه جعفرخان بن مستعلی به تولیت اداره اوقاف وامور خیریه  شهرستان رودان به 
شناســه ملی 14003506881  به شماره ملی 4690442134 رودان تحت پلاک 3176فرعی از 
17-اصلی به شماره رای اصلاحی شــماره 140460323061000403مورخ 1404/02/06 در 
ششدانگ یک  قطعه زمین زراعی وباغی  به مساحت 144468مترمربع ملکی متصالحین رودان 
قسمتی  از پلاک 17-اصلی واقع در رودخانه روستای رگاب  رودان هرمزگان حقوق ارتفاقی 
دارد با حق عبور جاده آسفالته از ضلع شرق به غرب وبالعکس. که در اگهی قبلی محل وقوع 

ملک اشتباهاً قید گردیده بود.   13م/الف
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ابوالحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد رودان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه سیاسی // سردار شکارچی گفت: نیروهای 
مسلح ما آمادگی بیشتری نسبت به گذشته دارند 
و در صورت هرگونه تجاوز مجدد از ســوی رژیم 

صهیونیستی، با پاسخ دندان شکن و کوبنده مواجه 
خواهند شد. 

    سردار ابوالفضل شکارچی، سخنگوی ارشد نیروهای 

مسلح، در جمع خبرنگاران تأکید کرد: جمهوری اسامی 
ایران هرگز کلمه »قطع درگیری« را به عنوان گزینه ای 
مورد نظر قرار نداده است.وی با اشاره به عدم اعتماد به 

رژیم صهیونیستی گفت: رژیم صهیونیستی هیچ گاه قابل 
اعتماد نیست، نه برای هیچ کجای جهان و نه برای ایران. 
به گزارش قدس آناین ؛ شکارچی همچنین به آمادگی 
بالای نیروهای مسلح ایران اشاره کرد و افزود: نیروهای 
مسلح ما آمادگی بیشتری نسبت به گذشته دارند و در 
صورت هرگونه تجاوز مجدد از سوی رژیم صهیونیستی، 

با پاسخ دندان شکن و کوبنده مواجه خواهند شد.

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح:   

نیروهای مسلح ما آمادگی بیشتری نسبت به گذشته دارند



فوریت های پزشکی در هرمزگان زمین گیر شدند 
کمبود شدید آمبولانس

   هرمزگان به عنوان یکی از پهناورترین و اســتراتژیک ترین مناطق 
ایران، با چالش های متعددی در حوزه ســامت و درمان مواجه است که 
یکی از جدی ترین آن ها، کمبود شدید آمبولانس های مجهز و پایگاه های 
اورژانس است. این بحران که سال هاست گریبان گیر مردم این استان شده، 
نه تنها ســامت و جان شهروندان را تهدید می کند، بلکه به یکی از موانع 
اصلی توســعه پایدار منطقه تبدیل شده است. در این سرمقاله، به بررسی 
ابعاد این بحران، ضرورت تجهیز آمبولانس ها به امکانات پیشرفته نظیر 
ICU و NICU، نیــاز به افزایش پایگاه های اورژانس جاده ای، نقش 
مسئولیت های اجتماعی صنایع و فرصت های قانونی جدید در برنامه هفتم 
توسعه می پردازیم. ابعاد مختلف بحران کمبود آمبولانس در هرمزگان را 
بایســتی مورد تجزیه و تحلیل قرار داد. هرمزگان با وسعت جغرافیایی 
گسترده، وجود جزایر متعدد، جاده های طولانی و پرخطر و مراکز صنعتی 
بزرگ و کوچک ،معادن و کارخانجات و...، نیازمند زیرساخت های قوی 
در حوزه خدمات اورژانس است. اما متأسفانه کمبود آمبولانس های مجهز 
و فرسودگی ناوگان موجود، مانع ارائه خدمات به موقع و باکیفیت به بیماران 
و مصدومان شده اســت. گزارش ها نشان می دهد که در سال های اخیر، 
بســیاری از بیماران و مصدومان، به ویژه در حوادث جاده ای و شــرایط 
اضطراری، به دلیل نبــود آمبولانس یا تأخیر در انتقال به مراکز درمانی، 
جان خود را از دســت داده اند. این در حالی است که برخی پایگاه های 
جاده ای آماده بهره برداری، به دلیل نبود آمبولانس، عماً غیرفعال مانده اند. 
این وضعیت در اســتانی که به دلیل موقعیت جغرافیایی و صنعتی اش، با 
حجم بالای حوادث رانندگی و بحران هامواجه است، غیرقابل قبول است. 
یکی از نیازهای حیاتی هرمزگان، تأمین آمبولانس های مجهز به واحدهای 
مراقبت ویژه )ICU( و واحد مراقبت ویژه نوزادان )NICU( است. این 
آمبولانس ها که به عنوان مراکز درمانی ســیار عمل می کنند، می توانند در 
شرایط بحرانی، خدمات پیشرفته ای نظیر احیای قلبی-ریوی، مراقبت های 
تنفسی و مانیتورینگ دقیق بیماران را ارائه دهند. این امکانات به ویژه برای 
انتقال بیماران بدحال از مناطق دورافتاده یا جزایر هرمزگان به مراکز درمانی 
تخصصی در داخل یا حتی خارج از استان، حیاتی است .در حال حاضر، 
بسیاری از آمبولانس های موجود در هرمزگان فرسوده اند و فاقد تجهیزات 
لازم برای ارائه خدمات پیشرفته هستند. گاهی نیزبه دلیل شرایط نامناسب 
و طولانی مدت نگهداری آمبولانس ها در گمرک و بنادر و عدم سازگاری 
با شرایط جوی ،این آمبولانس ها عما پیش از ورود به چرخه عملیاتی، 
فرسوده شده اند.این وضعیت نه تنها هزینه های تعمیر و نگهداری را افزایش 
داده، بلکه کارایی خدمات اورژانس را به شدت کاهش داده است . از طرفی 
دیگر اگر دولت مجوز تردد خودروها با پاک مناطق آزاد در سطح استان 
را برای هرمزگان صادر می کرد، تردد خودروهای امدادی مانند آمبولانس 
 و آتش نشانی و خودروهای عمومی مانند اتوبوس و تاکسی نیز تسهیل 
می شــد و ارتقای خدمات رسانی و رضایت عمومی افزایش می یافت.

ضرورت افزایش پایگاه های اورژانس جاده ای هرمزگان به دلیل موقعیت 
جغرافیایی و شبکه گسترده جاده ای، با حجم بالایی از حوادث رانندگی 
مواجه است. در حوادث جاده ای ،تأخیر در امدادرسانی نیز نقش مهمی 
در افزایــش تلفات دارد. وجود پایگاه هــای اورژانس جاده ای در نقاط 
اســتراتژیک، به ویژه در نزدیکی مراکز صنعتی و مناطق پرتردد، می تواند 
زمان پاسخگویی به حوادث را به حداقل برساند. گاهی هم پایگاه های 
جاده ای در هرمــزگان آماده بهره برداری می شــوند، اما به دلیل کمبود 
آمبولانس، عماً بااستفاده می مانند. افزایش تعداد پایگاه های اورژانس 
جاده ای، به ویژه در محورهای پرخطــر و اطراف بنگاه های اقتصادی و 
صنعتی و مناطق دوردست استان، نه تنها می تواند جان انسان ها را نجات 
دهد، بلکه به کاهش بار اقتصادی ناشی از حوادث و خسارات جانی کمک 
خواهد کرد. این پایگاه ها باید به آمبولانس های مجهز و نیروی انســانی 
آموزش دیده مجهز شوند تا بتوانند در لحظات حساس، خدمات مؤثری 
ارائه دهند. نقش مســئولیت های اجتماعی صنایع را در این حوزه نباید 
نادیده گرفت. هرمزگان به عنوان یکی از قطب های صنعتی و اقتصادی ایران، 
میزبان صنایع و بنگاه های اقتصادی و... است. این صنایع می توانند در قالب 
مسئولیت های اجتماعی، نقش مهمی در رفع کمبودهای حوزه سامت ایفا 
کنند. تأمین آمبولانس های مجهز، تجهیز پایگاه های اورژانس و حمایت 
از زیرساخت های بهداشتی و درمانی، از جمله اقداماتی است که صنایع 
می توانند در راستای تعهدات اجتماعی خود در حوزه سامت استان انجام 
دهند. خوشبختانه، قانون برنامه هفتم توسعه، فرصت جدیدی برای تشویق 
صنایع به مشارکت در این حوزه فراهم کرده است. به گفته مدیرکل امور 
مالیاتی هرمزگان، جعفر احسانی مهر، بر اساس بند »خ« ماده ۲۰ این قانون، 
هزینه های صرف شده توسط صنایع در حوزه مسئولیت های اجتماعی، از 
اصل مالیات آن ها کسر می شود. این یک تغییر اساسی نسبت به گذشته است 
که در آن، این هزینه ها تنها از درآمد مشمول مالیات کسر می شد. این مشوق 
مالیاتی می تواند انگیزه ای قوی برای صنایع باشد تا در تأمین آمبولانس ها 
و راه انــدازی پایگاه های اورژانس مشــارکت کنند.فرصت های قانونی و 
چشــم انداز آینده قانون برنامه هفتم توســعه، با ایجاد مشوق های مالیاتی، 
بستری مناسب برای همکاری بخش خصوصی و دولتی در رفع کمبودهای 
زیرســاختی فراهم کرده است. این قانون نه تنها صنایع را به سرمایه گذاری 
در حوزه سامت ترغیب می کند، بلکه می تواند به عنوان الگویی برای سایر 
استان ها مورد استفاده قرار گیرد. عاوه بر این، تفاهم نامه اخیر میان دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان، استانداری و سازمان اورژانس کشور برای خرید 
۳۰ دستگاه آمبولانس جدید، گامی مثبت در جهت بهبود وضعیت اورژانس 
در این اســتان است. با این حال، این اقدامات کافی نیست. برای رفع کامل 
بحران کمبود آمبولانس در هرمزگان، نیاز به یک برنامه جامع و هماهنگ با 
مشارکت همه نهادهای ذی ربط، از جمله وزارت بهداشت، استانداری، صنایع 
و خیرین سامت است. تأمین بودجه های ملی برای خرید آمبولانس های 
پیشرفته، نوسازی ناوگان فرسوده، افزایش نیروی انسانی متخصص و توسعه 
پایگاه های اورژانس، باید در اولویت قرار گیرد. پیشــنهادات عملی برای 
برون رفت از این بحران، پیشــنهادات زیر می تواند راهگشا باشد: ۱. تأمین 
آمبولانس های پیشــرفته: تخصیص بودجه ملی برای خرید حداقل بیش 
از۱۰۰ دســتگاه آمبولانس مجهز به ICU و NICU، با اولویت مناطق 
محروم و جزایر هرمزگان. ۲. توسعه پایگاه های اورژانس جاده ای: فعال سازی 
پایگاه های آماده بهره برداری و احداث پایگاه های جدید در محورهای پرخطر 
و نزدیک به مراکز صنعتی. ۳. مشارکت صنایع: تشویق صنایع به سرمایه گذاری 
در تأمین آمبولانس و تجهیزات پزشکی و درمانی از طریق مشوق های مالیاتی 
قانون برنامه هفتم توسعه. ۴. آموزش و جذب نیروی انسانی: افزایش استخدام 
نیروهای متخصص اورژانس، به ویژه زنان، برای خدمت در پایگاه های شهری 
و جاده ای. ۵. نوسازی ناوگان موجود: تخصیص بودجه برای تعمیر و نوسازی 
آمبولانس های فرسوده و جایگزینی آن ها با مدل های سازگار با شرایط جوی 
منطقه. باری دیگر تاکید داریم که بحران کمبود آمبولانس در هرمزگان، چالشی 

است که نمی توان آن را نادیده گرفت.
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گزارش اختصاصی //  جامعه کارگری و بازنشستگان ایران، 
به عنوان ستون های استوار انقلاب، جنگ تحمیلی و دوران 
سازندگی، همواره نقشی بی بدیل در حفظ منافع ملی ایفا 
کرده اند. این قشر زحمت کش، که در بزنگاه های تاریخی با 
فداکاری و وفاداری در کنار نظام ایستاده، امروز در گرداب 
مشکلات معیشتی، درمانی و کمبود خدمات رفاهی گرفتار 

شده است. 
   نصرالله دریابیگی، نایب رئیس کانون عالی بازنشستگان تامین 
اجتماعی، در گفت وگویی صریح با خبرگزاری ایلنا، سه معضل 
اصلی این گروه را برجســته کرده است: درمان، معیشت و نبود 
امکانات رفاهی. او از فشــارهای مضاعف بر این قشــر در پی 
التهابات اخیر ســخن می گوید و خواستار توجه فوری دولت به 
این چالش هاست. این گزارش ، با تکیه بر سخنان دریابیگی، به 
بررسی عمیق ابعاد این بحران، ریشه های ساختاری آن، پیامدهای 
اجتماعی و سیاســی و راهکارهای عملی برای برون رفت از آن 

می پردازد. 
  ابعاد چندگانه یک بحران چندوجهی  

  دریابیگی با اشاره به التهابات اخیر کشور، از فشارهای مضاعف 
بر کارگران و بازنشســتگان ســخن می گوید: »مــا کارگران و 
بازنشستگان کشور این روزها پس از التهابات اخیر کشور تحت 
فشار هستیم.« این فشارها، که ریشه در ناکارآمدی های ساختاری 
و شــرایط اقتصادی و اجتماعی کشور دارد، زندگی روزمره این 
قشر را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. بازنشستگان، که در 
هفته های اخیر »حداکثر همبستگی خود را با نظام و همراهی با 
منافع کشور« نشان داده اند، انتظار دارند دولت حداقل های معیشتی 
و درمانی را برای آن ها تضمین کند. اما شــکاف عمیق میان این 
انتظارات و واقعیت های موجود، حکایت از بحرانی چندوجهی 

دارد که نیازمند تحلیل دقیق و اقدام فوری است. 
  معضل درمان قانونی که روی کاغذ ماند 

یکی از مهم ترین چالش های مطرح شده توسط دریابیگی، وضعیت 
درمان بازنشستگان است. طبق قانون، درمان این قشر باید رایگان 
باشد، اما کسری بودجه مزمن سازمان تامین اجتماعی این حق 
قانونی را عماً غیرقابل دسترس کرده است. دریابیگی می گوید: 
»درحالی که درمــان آن ها طبق قانون باید رایگان باشــد، اما 
برخاف قانون الزام به دلیل ناتوانی ســازمان تامین اجتماعی و 
کسری بالای این ســازمان، دولت قادر به پاسخگویی در زمینه 
درمان رایگان نیست.« این وضعیت، بازنشستگان را به استفاده 
از بیمه های تکمیلی ســوق داده، اما حتی این راه حل نیز با موانع 
جدی مواجه است. شرکت آتیه ســازان حافظ، به عنوان بیمه گر 
اصلی تکمیلی بازنشستگان، نمونه ای بارز از این ناکارآمدی است. 
دریابیگی با اشاره به نارضایتی گسترده کانون های بازنشستگان، 
اظهار می کند: »امســال و در ابتــدای دوره تمدید قرارداد، نظر 
بســیاری از کانون ها، عدم تمدید قرارداد با این شرکت بود اما 
به خاطر بالا بودن سطح بحران در زمینه درمان و بیمه تکمیلی، 
شخص وزیر در این زمینه ورود کرد و باعث تمدید قرارداد ما با 
آتیه سازان حافظ شد.« این تصمیم، که به گفته او بازنشستگان را به 
ادامه همکاری »مجاب« کرد، نه تنها مشکات را حل نکرده، بلکه 
به اختالات جدی در ارائه خدمات منجر شده است. بسیاری از 
بیمارستان های خصوصی، که تحت فشار کانون ها قرارداد خود را 
حفظ کرده اند، خدمات ناکافی ارائه می دهند. حتی مراکز تشخیصی 
مانند آزمایشگاه ها و سونوگرافی ها نیز در مقاطعی قرارداد خود 
را لغو کرده بودند، که این امر دسترسی به خدمات اولیه درمانی را 
دشوارتر کرده است. این وضعیت، فراتر از نقض قانون، به بحرانی 
در اعتماد عمومی منجر شده است. بازنشستگان، که سال ها برای 
کشور زحمت کشیده اند، در سنین بالا با موانع جدی در دسترسی 
به خدمات درمانی مواجه اند.این موضوع، به ویژه برای سالمندانی 
که با بیماری های مزمن دست وپنجه نرم می کنند، تبعات روانی و 

اجتماعی گسترده ای دارد، از جمله افزایش استرس، کاهش کیفیت 
زندگی و حتی کوتاه شدن امید به زندگی. 

  معیشت  شکاف میان حقوق و هزینه های زندگی
 در حوزه معیشــت، وضعیت کارگران و بازنشستگان به همان 
اندازه نگران کننده است. دریابیگی اذعان می کند که هرچند حقوق 
کارگران و بازنشســتگان در سال جاری به اندازه یا حتی بیشتر 
از نــرخ تورم افزایش یافته، اما ایــن افزایش همچنان از تأمین 
حداقل های معیشــتی عقب مانده اســت. او می گوید: »هرچند 
امسال حقوق کارگران و بازنشستگان به اندازه تورم و بلکه بیشتر 
از این نرخ افزایش یافت اما باز هم بســیار از معیشت حداقلی 
عقب هســتیم.« این شکاف، نتیجه تورم افسارگسیخته، افزایش 
هزینه های زندگی و کاهش قدرت خرید است که زندگی روزمره 
این قشر را به شدت تحت فشــار قرار داده است. دریابیگی به 
پدیده »کارفرما در کارفرما« اشاره می کند که در آن شرکت های 
پیمانکاری و خدماتی، کارگران را در چرخه ای از استثمار گرفتار 
کرده اند. او توضیح می دهد: »کارگران کشور امنیت شغلی ندارند 
و شــرکت های خدماتی و پیمانکاری همچنان در حال استثمار 
آنان هستند.« این شرکت ها، با سوءاستفاده از خلأهای قانونی و 
نظارتی، مانع از بهره مندی کارگران از حداقل دستمزدهای مصوب 
می شوند و امنیت شغلی آن ها را به خطر می اندازند. این وضعیت، 
به ویژه برای کارگران ســاختمانی، که در بسیاری از استان ها با 
شرایط بسیار بدی مواجه اند، وخیم تر است. این گروه، که اغلب 
در مشاغل غیررســمی و ناامن فعالیت می کنند، از حمایت های 
قانونی کافی برخوردار نیستند و در معرض آسیب های اقتصادی 

و اجتماعی قرار دارند.
  کمبود خدمات رفاهی  محرومیت از کرامت انسانی

 نبود خدمات رفاهی، از جمله دسترســی به وام های ضروری، 
فشــار مضاعفی بر بازنشستگان وارد کرده اســت. دریابیگی 
می گوید: »مشــکل بعدی این اســت که بازنشســتگان وام نیز 
نمی توانند بگیرند و در مسائل اولیه خود مانده اند.« در شرایطی 
که هزینه های زندگی روزبه روز افزایش می یابد، این محرومیت، 
بازنشســتگان را در موقعیتی شــکننده قرار داده است. وام های 
رفاهــی، که می توانند به مدیریت بحران هــای مالی کوتاه مدت 
کمک کنند، برای بسیاری از بازنشستگان غیرقابل دسترس است. 
عاوه بر این، نبود امکانات رفاهی مانند مراکز تفریحی، خدمات 

اجتماعی و حمایت های غیرمالی، کیفیت زندگی این قشــر را 
به شدت کاهش داده است. بازنشستگانی که سال ها برای توسعه 
کشور تاش کرده اند، اکنون از حداقل امکانات برای گذران اوقات 
فراغت یا بهبود شرایط زندگی محروم اند. این وضعیت، نه تنها به 
کاهش کیفیت زندگی منجر شده، بلکه احساس انزوا و طردشدگی 

را در میان این قشر تقویت کرده است.    
  انزوای ساختاری 

  صدای ناشــنیده کارگران و بازنشستگان یکی از نکات کلیدی 
سخنان دریابیگی، نبود نمایندگی کافی کارگران و بازنشستگان در 
جلسات تصمیم گیری است. او با تأکید بر لزوم حضور نمایندگان 
این قشر در شورای رفاه، می گوید: »حداقل رئیس کانون عالی 
بازنشســتگان تامین اجتماعی باید به این جلسه دعوت شود.« 
این درخواســت، بازتابی از انزوای ساختاری جامعه کارگری و 
بازنشستگان در فرآیندهای سیاســت گذاری است. در بسیاری 
از جلســات اســتانی و ملی، صدای این قشر شنیده نمی شود و 
تصمیماتی که مستقیماً زندگی آن ها را تحت تأثیر قرار می دهد، 
بدون مشورت با نمایندگان واقعی آن ها اتخاذ می شود. این انزوا، 
به نادیده گرفتن مطالبات بحق این قشر و تقویت حس بی اعتمادی 
و ناامیدی منجر شده است. دریابیگی با اشاره به شرایط کارگران 
ساختمانی، از نبود دعوت از نمایندگان آن ها در جلسات انتقاد 
می کند. این وضعیت، شــکافی عمیق میان سیاســت گذاران و 
جامعه هدف ایجاد کرده که می تواند تبعات اجتماعی و سیاسی 
گسترده ای به دنبال داشته باشد، از جمله کاهش سرمایه اجتماعی 

و افزایش نارضایتی عمومی.   
   ریشه های بحران  

 باید به عوامل ســاختاری و سیاســتی که به تشدید مشکات 
منجر شده اند، توجه کرد. نخست، کسری بودجه سازمان تامین 
اجتماعی، که نتیجه سال ها سوءمدیریت، بدهی های انباشته دولت 
و عدم تزریق منابع مالی کافی اســت، این سازمان را در آستانه 
ورشکستگی قرار داده است. این وضعیت، امکان اجرای تعهدات 
قانونی مانند درمان رایگان را ســلب کرده و توانایی سازمان در 
پاسخگویی به سایر نیازهای بازنشستگان را محدود کرده است. 
دوم، نظام پیمانکاری و واســطه گری در بــازار کار، به ویژه در 
بخش های خدماتی و ساختمانی، به یکی از عوامل اصلی استثمار 
کارگران تبدیل شده است. این شرکت ها، با بهره گیری از خلأهای 

قانونی و نبود نظارت کافی، دستمزدهای کارگران را کاهش داده 
و امنیت شغلی آن ها را به خطر انداخته اند. این وضعیت، به ویژه 
برای کارگران غیررســمی، که بخش قابل توجهی از نیروی کار 
کشور را تشکیل می دهند، تبعات شدیدی داشته است.سوم، نبود 
گفت وگوی مؤثر میان دولت و نمایندگان کارگران و بازنشستگان، 

به تشدید احساس انزوا و بی اعتمادی منجر شده است. جلسات 
تصمیم گیری، که اغلب بدون حضور نمایندگان واقعی این گروه ها 
برگزار می شود، امکان طرح مطالبات و یافتن راه حل های مشترک 
را از بین برده است. این موضوع،  به ناکارآمدی سیاست گذاری ها 

منجر شده و سرمایه اجتماعی نظام را تضعیف کرده است. 
  پیامدهای اجتماعی و سیاسی 

 ادامه این وضعیت، پیامدهای اجتماعی و سیاسی جدی به دنبال 
خواهد داشت. از منظر اجتماعی، کاهش کیفیت زندگی کارگران 
و بازنشســتگان، به افزایش فقر، نابرابری و احساس محرومیت 
منجر می شــود. این قشــر، که بخش قابل توجهــی از جمعیت 
کشور را تشــکیل می دهند، در صورت تداوم بی توجهی، ممکن 
است به سمت انزوای اجتماعی ســوق داده شوند. دریابیگی با 
ستایش بردباری این قشر، هشدار می دهد که این صبر نباید مورد 
سوءاستفاده قرار گیرد. از منظر سیاسی، نادیده گرفتن مطالبات 
کارگران و بازنشستگان می تواند به کاهش سرمایه اجتماعی نظام 
منجر شود. این قشر، که در مقاطع حساس تاریخی از منافع ملی 
دفاع کرده اند، اکنون احساس می کنند صدای آن ها شنیده نمی شود. 
این موضوع، در بلندمدت می تواند به تضعیف اعتماد عمومی به 
نهادهای حاکمیتی و افزایش شــکاف میان دولت و مردم منجر 

شود. 
  بازسازی اعتماد با عمل مسئولانه  

  اظهارات نصرالله دریابیگی، هشداری جدی به سیاست گذاران 
اســت. جامعه کارگری و بازنشستگان، که به گفته او »در مقابل 
دشــمن خارجی و فشــار آن مقاومت کرده اند«، اکنون در برابر 
بی تدبیری های داخلی به ســتوه آمده اند. او با ستایش »شرافت، 
عقانیت و بردباری دلســوزانه« این قشر تأکید می کند: »جامعه 
کارگری و بازنشســتگی دیگر تاب و توانی در این شرایط برای 
درگیری با بی تدبیری داخلی ندارد.« این گزارش نشان می دهد 
که مشکات کارگران و بازنشستگان، ریشه در ناکارآمدی های 
ساختاری، کسری بودجه سازمان تامین اجتماعی، استثمار توسط 
شرکت های پیمانکاری و نبود گفت وگوی مؤثر با نمایندگان این 
قشر دارد. ادامه این وضعیت، نه تنها به نارضایتی عمیق تر و کاهش 
کیفیت زندگی منجر می شــود، بلکه می تواند سرمایه اجتماعی 
نظــام را تضعیف کند. دولت، به ویــژه وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، موظف است با اقدامات فوری، از جمله اصاح نظام 
بیمه ای، تقویت امنیت شــغلی، افزایش حقوق متناسب با تورم 
واقعی و توسعه خدمات رفاهی جامع، به این بحران پاسخ دهد. 
پیشنهاد توسعه خدمات رفاهی، با تمرکز بر وام های کم بهره، مراکز 
اجتماعی، حمل ونقل یارانه ای و برنامه های توانمندسازی، می تواند 
نقطه عطفی در بهبود کیفیت زندگی این قشر باشد. بازنشستگان و 
کارگران ایران، که سال ها با فداکاری از منافع ملی دفاع کرده اند، 
شایســته زندگی ای با کرامت هســتند. اکنون زمان آن است که 
مسئولان با عمل به تعهدات خود، امید را به این قشر بازگردانند 
و نشان دهند که صدای خاموش آن ها بالاخره شنیده شده است.

 اکنون زمان آن اســت که مســئولان با 
عمل بــه تعهدات خود، امیــد را به این 
قشــر بازگرداننــد و نشــان دهنــد که 
صــدای خامــوش آن ها بالاخره شــنیده 

شده است

,,

گروه خبــر // کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانــان ثبت نام در مراکز 
فرهنگی هنری خود را در سراسر کشور 

تا روز ۲۰ تیر رایگان اعلام کرد. 
  به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ کودکان و 
نوجوانــان ایرانی می توانند طی این روزها 
با مراجعه به بیش از ۱۰۴۰ مرکز فرهنگی 
هنری کانون پرورش فکری در سراســر 
ایران از این امتیاز اســتفاده کنند، شرایطی 
کــه با توجه به آغاز فصل تابســتان و در 
عین حال ایجاد امکان بهره مندی بیشــتر 
مخاطبان از امکانات و فعالیت های کانون 
پرورش فکری در وضعیت ویژه فراهم شده 
است.کانون پرورش فکری در این زمینه از 

کودکان و نوجوانان ایرانی خواســته است 
نخست با مراجعه به پرتال کانون به نشانی 
www.kpf.ir و انتخاب یک مرکز نزدیک 

به محل سکونت خود در آن مرکز ثبت نام 
کنند ســپس با حضــور در آن کتاب خانه 

کانون از برنامه های آن مطلع شوند.

ثبت نام رایگان در مراکز کانون پرورش فکری

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: از ابتدای سال 
تاکنون در پویش به عشق امام حسین )ع(، ۶۹3 پرونده ارجاع 

شده به شعب دادگاه استان، منجر به صلح و سازش شده است.
به گزارش فارس ، مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان بیان 
کرد : از ابتدای ســال تاکنون در پویش به عشق امام حسین )ع(، ۶9۳ 

پرونده ارجاع شده به شعب دادگاه استان، منجر به صلح و سازش شده 
است. مجتبی قهرمانی بیان کرد: در هرمزگان ۲۲ شعبه دادگاه صلح با 
حضور قضات مجرب، در حال ارائه خدمت با محوریت صلح و سازش 
هســتند.وی گفت: دادگاه های صلح در سه حوزه تخصصی حقوقی، 

خانواده و کیفری فعالیت می کنند.

صلح و سازش ۶۹۳ پرونده در هرمزگان

چالش های نفس گیر بازنشستگان و کارگران چالش های نفس گیر بازنشستگان و کارگران 

بازنشستگان در انتظار کرامت گمشده بازنشستگان در انتظار کرامت گمشده 

یادداشت

در روزهای گذشــته و همزمان با آغاز ماه محرم، محمد 
آشوری استاندار هرمزگان بدون تشریفات اداری و کاماً 
ساده در مساجد مختلف شــهر بندرعباس حضور یافته 
اســت. این حضور، که در مســجد صاحب الزمان محله 
الشهدا، مسجد نبی اکرم )ص( در سیم بالا، مسجد فاطمیه 
و سایر نقاط  صورت گرفته، فرصتی بوده برای همراهی 
با ســوگواران، شــنیدن دغدغه های مردم و مشاهده ی 
نزدیک فضای مذهبی و اجتماعی استان. رویکردی که بر 
پایه ســادگی و بی واسطگی بنا شده، اگرچه اتفاق تازه ای 
نیســت، اما همچنان اهمیت دارد؛ به ویــژه در دورانی که 
فاصله میان مسئولان و مردم گاه ناخواسته بیشتر احساس 

می شود. اینکه عالی ترین مقام اجرایی دولت در هرمزگان 
بدون تیم های تشــریفاتی در کنار مردم در مراسم دینی 
شــرکت کند، از آن جهت مهم است که می تواند فضایی 
برای گفت وگو، درک بهتر شــرایط محات و رسیدگی به 
مسائل جاری فراهم کند.نکته قابل تأمل آن است که این 
نوع حضور، بیش از آن که صرفاً نمادین باشــد، می تواند 
زمینه ای فراهم کند برای شکل گیری ارتباط موثرتر میان 
نهادهای اجرایی و زندگی روزمره مردم. بسیاری از افراد، 
وقتی در کنار مسئول اجرایی استان قرار می گیرند، حس 
می کنند صدایشان شنیده می شود،چه در قالب گفت وگویی 
کوتاه بعد از نماز، چه در قالب انتقال مشکات یک محله. 
البته باید به این نکته هم توجه داشت که ارزش گذاری بر 
چنین حرکتی، تنها به استمرار آن در مناسبت های مذهبی 
محدود نمی شود. اگر این حضور به صورت منظم و هدفمند 
ادامه یابد برای مثــال، از طریق راه اندازی میز خدمت در 
مساجد، برگزاری جلسات محلی، یا بازدیدهای ادواری 
از محــات محروم می تواند نقش مؤثــری در کارآمدی 
تصمیم گیری های اجرایی داشته باشــد.نکته ای که نباید 
فراموش شود، این است که چنین رویه هایی باید از مرحله 
نمادین خارج شــده و به بخشی از زیست اداری مدیران 
تبدیل شــود. مردم امروز بیش از هر زمان دیگری انتظار 
دارند مســئولان را در کنار خود ببینند؛ نه فقط در مراسم 
و سخنرانی که در بافت واقعی زندگی روزمره.  در نهایت، 
می توان گفت تجربه اخیر استاندار هرمزگان در شب های 
محرم، اگر با برنامه ریزی تداوم یابد، می تواند در بلندمدت 
به مدلی باثبات برای تعامل نزدیک تر دولت با جامعه بدل 

شود. راهی ساده، اما اثرگذار.

استاندار هرمزگان در مساجد
 صمیمتی که مردم خواهان استمرار آن هستند

جابر صداقت - گروه خبــر// در جریان دیدار رئیس و اعضای 
شورای اسلامی شهر قشــم با رئیس دادگستری شهرستان، 
برخــورد قانونی با اتبــاع غیرمجاز، مقابله با جاسوســان و 
خرابکاران، و برخورد قاطع با عوامل ناامنی به عنوان محورهای 

اصلی سخنان فیروزی مطرح شد.
به گزارش خبرنگار دریا، رئیس و اعضای شورای اسامی شهر قشم 
در دیداری صمیمانه با فیروزی رئیس دادگستری شهرستان، ضمن 
تبریک هفته قوه قضاییه، از تاش هــای وی در برقراری عدالت، 
امنیت و رضایتمندی عمومی تقدیر کردند.فیروزی رئیس دادگستری 
شهرستان قشم در این نشست با اشــاره به مسئولیت سنگین قوه 
قضاییه، بر برخورد قاطع و بدون اغماض با مجرمان، عوامل ناامنی و 

شرارت ها تأکید کرد. وی همچنین برخورد قانونی با اتباع غیرمجاز 
و اخال گران نظم عمومی را از اولویت های جدی دستگاه قضایی 
برشــمرد و بر تداوم پیگیری های قضایی در این حوزه تأکید کرد.

فیروزی همچنین از شناســایی و دستگیری ســریع جاسوسان و 
خرابکاران در جریان جنگ اخیر با رژیم صهیونیستی سخن گفت و 
این اقدام را گامی مهم در راستای حفظ امنیت ملی و تثبیت اقتدار 
جمهوری اســامی ایران دانست.اعضای شورا نیز با اشاره به نقش 
مؤثر دســتگاه قضایی در تأمین امنیت و آرامش جامعه به ویژه در 
جریان جنگ ۱۲ روزه اخیر، بر اهمیت استمرار این رویکرد قاطع و 
مردمی تأکید کردند و از خدمات رئیس دادگستری در مسیر احقاق 

حقوق مردم و تقویت عدالت قدردانی نمودند. 

برخورد با اتباع غیرمجاز اولویت دادگستری قشم

معصومه  زارعی/دریا
 masoomehz2022 @gmail.com

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22
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آغاز پیش فروش بلیت های اتوبوس  های 
اربعین از ۲۵ تیر 

   گــروه اقتصادی // رئیس ســازمان راهداری و 
حمل ونقــل جاده ای از آغاز پیش فــروش بلیت های 
اتوبوس برای اربعین از ۲۵ تیر امسال خبر داد. رضا 
اکبری در حاشــیه دومین جلسه ســتاد اربعین گفت: 
بازدیدهایی که دو هفته گذشــته از پایانه های مرزی 
و جاده ها انجام شــد، حاکی اســت عملیات عمرانی 
در این بخش هــا به خوبی پیش مــی رود و قطعا تا 
روزهای آتی به پایان می رســد تا ســفرهای اربعین 
امســال نیز با آمادگی در بخش جاده ای انجام شود.

وی ادامه داد: به منظور ســفرهای مناســب اربعین، 
عاوه بــر پروژه های عمرانی در بخش جاده، اصاح 
نقاط حادثه خیز و اصاح پایانه ها در حال انجام است 
تا جابه جایی مســافران به بهترین شیوه انجام شود.

رئیس سازمان راهداری با یادآوری اینکه در ناوگان 
جاده ای مســافری اتوبوسی کمبود وجود دارد، گفت: 
در یک سال گذشته فقط ۲۰۰ اتوبوس به کشور وارد 
کردیم که پاسخگو نیست. بنابراین در سفرهای اربعین 
امســال ســرویس کارخانجات و صنایع در اختیار 
سفرهای اربعین قرار می گیرد.اکبری از اخذ مصوباتی 
برای تســهیل در سفرهای جاده ای اربعین خبر داد و 
افزود: بخشی از مصوبات نیز که نیازمند اخذ از ستاد 
مرکزی اربعین است در حال پیگیری است.به گزارش 
جام جــم آناین، وی از برنامه ریزی برای بکارگیری 
ناوگان ریلی برای کمک به سفرهای اربعین امسال در 

کرمانشاه و اندیمشک خبر داد.

اقتصادی

خبـر
گروه اقتصــادی // نایب رییــس اتحادیه 
مشــاوران املاک تهران گفــت: برای اتباع 
خارجی که به طور قانونی اجازه اقامت دارد، 
اجاره دادن ملک ممنوع نیست اما اجاره ملک 

به مهاجران غیر قانونی هم ممنوع است. 
   داود بیگی نژاد افزود: چند سال است نسبت به 
فعالیت مشاوران اماک که بدون پروانه کسب، کار 
می کنند، هشدار داده ایم. مشاوران اماک غیرمجاز 
می توانند نســبت به اجاره ملــک به مهاجران 
غیرمجاز اقــدام کنند.واقعیت غیر قابل انکار این 
اســت که در جنگ ۱۲ روز رژیم صهیونیســتی 
علیه کشورمان، یکی از تهدیدات جدی موضوع 
مهاجران غیر مجاز و تردد آزادانه آن ها در سراسر 
کشور بوده، مســاله مهم این است؛ مهاجران غیر 
مجاز افغان که ورود آن ها از چهار ســال گذشته 
به کشور افزایش یافته، چگونه توانستند علیرغم 
قوانین ســختگیرانه در شهرهای مختلف به ویژه 
پایتخت ســکونت پیدا کنند. طبق قانون فروش 
ملک به اتباع خارجی و اجــاره اماک به اتباع 
خارجی غیر مجاز، ممنوع است، چگونه با وجود 
این قانون، این جمعیت از مهاجران غیرمجاز افغان 

توانستند اجاره نشین ایران شوند؟ 
   داود بیگی نژاد، نایب رییس اتحادیه مشاوران 

اماک تهران درباره چگونگی اسکان داده شده به 
این جمعیت مهاجر غیر قانونی افغان در شهرهای 
مختلف کشور به ویژه تهران، اظهار داشت: همانطور 
که بارها اعام شده، براساس قوانین فروش ملک 
به اتباع خارجی ممنوع است و تحت هیچ شرایطی 
فروش امکانپذیر نیســت. تنها روزنه ای که برای 
ایــن اقدام وجود دارد، خرید ملک از طریق ثبت 
شرکت ها در سازو کار شخصیت های حقوقی است 
بنابراین هیچ شخص حقیقی خارجی نمی تواند در 
ایران صاحب ملک شــود. وی همچنین درباره 
اجاره ملک به اتباع خارجــی گفت: برای اتباع 
خارجــی که به طور قانونی اجــازه اقامت دارد، 
اجاره دادن ملک ممنوع نیســت اما اجاره ملک 
به مهاجران غیر قانونی هم ممنوع است و مشکل 
این اســت که بســیار زیادی از اتباع خارجی و 
افاغنه غیــر مجاز هســتند و مدرکی برای ثبت 
مدارک این مهاجران در سامانه وجود ندارد. نایب 
رییس اتحادیه مشــاوران اماک تهران ادامه داد: 
براساس قانون ساماندهی و پس از آن قانون الزام، 
مشاوران اماک موظف به ثبت قراردادهای ملکی 
هستند حال اینکه اتباع غیر مجاز مدارک هویتی 
مشخصی ندارند که در سامانه ثبت شود. بیگی نژاد 
در پاسخ به این سوال که مشاوران اماک براساس 

چه سازو کاری قرارداد اجاره برای مهاجران غیر 
مجاز تنظیم کردند، تاکید کرد: این موضوع سوال 
ما هم است، باید در نظر بگیرید که چند سال است 
نسبت به فعالیت مشاوران اماک که بدون پروانه 
کســب، کار می کنند، هشــدار داده ایم. مشاوران 
اماک دارای پروانه نمی توانند تخلف کنند و باید 
نســبت به تخلفات سریعا پاسخگو باشند و دائما 
رصد می شــوند و نمی توانند قرارداد اجاره برای 
مســتاجران تنظیم کنند. اما آیا مشاوران اماک 
غیر مجاز هم این استانداردها و قوانین را رعایت 

کرده اند و می کنند؟ 
 وی افــزود: در زمینه قراردادهــا با دو موضوع 
مواجه هستیم، یک موضوع نگارش قرارداد است 
و موضوع دیگر ثبت قرارداد نگارش شده که تنها 
مشاوران دارای پروانه کسب می توانند قراردادهای 
نگارش شــده را ثبت کنند و مشاوران اماک غیر 
مجاز امکان ثبت قــرارداد را ندارند اما می توانند 
قرارداد را برای مهاجران افغان غیر مجاز نگارش 
کنند. نایب رییس اتحادیه مشاوران اماک تهران 
گفت: باید توجه داشت که قراردادی که ثبت نشده 
باشد رسمی نیست اما نگارش قرارداد را هر فردی 
می تواند انجام دهد و یک نوشته غیر رسمی است 
و از این طریق به مهاجران افغان غیر مجاز ملک 

اجاره داده می شود. وی با تاکید بر اینکه موضوع 
مهم این است که باید با مشاوران غیر مجاز برخورد 
شود و باید دید چه جریانی مانع از برخورد قاطع با 
مشاوران اماک غیر مجاز است، ادامه داد: همواره 
اعام کردیم که نوع صنف مشاوران اماک از سایر 
اصناف متفاوت اســت و به دلیل اینکه اطاعات 
بالایی از سکونت افراد در محات مختلف دارند، از 
اهمیت بسیار بالایی برخوردار است. بیگی نژاد در 
پاسخ به این سوال که چه دستگاه و نهادی می تواند 
بساط مشاوران اماک غیر مجاز را برچیده کند؟ 
گفت: مقدمه کار در خود اتحادیه مشاوران اماک 
اســت، در حال حاضر آمار و اطاعات دقیقی از 
مشــاوران اماک غیر مجاز نداریــم و البته قابل 
محاسبه دقیق هم نیست. وی افزود: موضوع مهم 
این اســت که خود مردم عامل رشد قارچ گونه 

مشاوران غیر مجاز می شوند چراکه اصرار دارند که 
در قراردادها کد رهگیری صادر نشود و تصورشان 
این است که تنها مسیر سازمان امور مالیاتی برای 
رصدها، همان کد رهگیری است. به گزارش قدس 
آناین ؛ نایب رییس اتحادیه مشاوران اماک تهران 
با بیان اینکه برای ساماندهی موضوع سکونت اتباع 
خارجی غیر مجاز با مراقبت های بیشــتری اقدام 
می کنیم، گفت: در حال حاضر در مشاوران اماک 
مجاز سختگیری ها و مراقبت ها برای اجاره ملک 
به اتباع خارجی و به ویژه مهاجران محترم افغان 
بسیار بیشتر شده است. در حال حاضر اتباع افغان 
در تمام مناطق تهران پراکنده شده اند اما تراکم آن ها 
در منطقه ۱۵ و ۱8 بیشتر است و البته بازرسی های 
دقیقی در تمام مناطق انجام شــده بطوریکه تردد 

مهاجران غیر مجاز سخت تر شده است.

اجاره غیرقانونی ملک به مهاجران ناشناش

مهاجران غیر مجاز چگونه اجاره نشین شدند؟مهاجران غیر مجاز چگونه اجاره نشین شدند؟

گروه اقتصادی // متاسفانه ادارات کار به هر کارگری که برای 
ثبت شکایت مراجعه می کند، بدون توجه به نوع کارگاه و دارا 
بودن یا دارا نبودن تشکل کارگری، یک برگه سازش می دهند 
و از او می خواهند برای ســازش مراجعه کند. در صورتی که 
کارگاه مورد نظر تشکل قانونی نداشته باشد، سازش درون 

کارگاهی هیچ معنایی ندارد و فقط اتلاف وقت است. 
   »احسان سهرابی« فعال کارگری با اشاره به رای صادره در دوم تیر 
۱۴۰۴ از سوی هیات تخصصی بیمه و تامین اجتماعی دیوان عدالت 
 در خصوص رد شدن ابطال دســتورالعمل ۱۶88۵۲ که در تاریخ 
۲۷ مهر ۱۴۰۱ از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صادر 
شده؛ گفت: این دستورالعمل، دستورالعمل سازش درون کارگاهی 
بود که موجب می شد کارگران در مقدمه اقامه دعوی معطلی داشته 
باشند و کار رسیدگی به دعاوی روابط کار طولانی شود. متاسفانه 
این دستورالعمل علیرغم انتقادات بسیار ابطال نشد و هیات تخصصی 
دیوان عدالت آن را ابرام کرد. وی با بیان اینکه تشــکل ها و فعالان 
کارگری به دستورالعمل سازش درون کارگاهی انتقاد داشتند؛ افزود: 
سال ها قبل هم دستورالعمل شورای سازش توسط وزارت کار وقت 
صادر شــده بود که فعالان کارگری برای ابطال آن اقدام کردند. آن 

دستورالعمل نهایتاً در سال ۱۳9۲ ابطال شد اما سال ها بعد )مهرماه 
۱۴۰۱(  دوباره در زمان سرپرستی آقای زاهدی وفا، با تغییر نام به 
عنوانِ »دستورالعمل سازش درون کارگاهی« صادر شد و به عرصه 
آمد.سهرابی ادامه داد: فعالان کارگری به این دستورالعمل جدید انتقاد 
دارند؛ این دستورالعمل موجبات اطاله دادرسی و تضییع حق کارگر 
را فراهم می کند؛ لذا بنــده و چند نفر دیگر به دیوان عدالت اداری 
شکایت کردیم اما در نهایت در روزهای اول تیرماه، هیات تخصصی 
دیوان، درخواستِ ابطال این دستورالعمل را مردود دانست و رای به 
ابــرام آن داد.این فعال کارگری با تاکید بر اینکه مجدداً برای ابطال 
رای هیات تخصصی بیمه و تامین اجتماعی دیوان عدالت در هیات 
عمومی دیوان شکایت خواهیم کرد؛ در ارتباط با معایب دستورالعملِ 
سازش درون کارگاهی گفت: یکی از اصول واضح و اولیه ی آیین  
دادرسی کار، سرعت در رسیدگی ست؛ بایستی به دعاوی کارگر با 

بیشترین سرعت ممکن رسیدگی شود اما دستورالعمل سازش درون 
کارگاهی، یک مرحله ی اضافه در رسیدگی به شکایات کارگران 
ایجاد کرده و موجب اطاله دادرســی شــده است.سهرابی تصریح 
کرد: عاوه بر این، برخورد ســلیقه ای با این دستورالعمل موجب 
سردرگمی و تضییع حقوق کارگران می شود؛ برای مثال، در مقدمه 
 این دستورالعمل آمده که حداکثر زمان ســازشِ درون کارگاهی
 ۵ روز اســت اما در برخی استان ها مدیران کل ادارات کار، به این 
زمان به دلخــواه خود می افزایند و حتی آن را تا ۱۵ روز طولانی 
می کنند؛ به این ترتیب، کارگر باید ۱۵ روز سرگردان باشد تا بتواند 
شکایت خود را در هیات های تشخیص و حل اختاف ادارات کار 
به ثبت برساند و روند واقعی دادرسی کار عماً آغاز شود.به گفته 
این فعال کارگری، عامیت بخشیدن به دستورالعمل سازش درون 
کارگاهی یک نقیصه جدی دیگر است.او در این رابطه توضیح داد: 

این دستورالعمل تاکید دارد سازش باید در کارگاه هایی اجرایی شود 
که واجد تشکل رسمی ماده ۱۳۱ قانون کار هستند یعنی یا نماینده 
کارگر یا انجمن صنفی یا شــورای اسامی کار دارند اما متاسفانه 
ادارات کار به هر کارگری که برای ثبت شــکایت مراجعه می کند، 
بدون توجه به نوع کارگاه و دارا بودن یا دارا نبودن تشکل کارگری،  
یک برگه سازش می دهند و از او می خواهند برای سازش مراجعه 
کند. در صورتی که کارگاه مورد نظر تشــکل قانونی نداشته باشد، 
ســازش درون کارگاهی هیچ معنایی نــدارد و فقط اتاف وقت 
اســت.  سهرابی اضافه کرد: به همه اینها باید اعمال نفوذ صاحبان 
قدرت یعنی کارفرماها در روند ســازش درون کارگاهی را افزود؛ 
در مواردی نماینده کارگران در سازش درون کارگاهی در نهایت 
مغلوب می شــود و حق کارگر از بین می رود.به گزارش ایلنا ؛ او 
در پایان تاکید کرد: امیدواریم شکایت ما در هیات عمومی دیوان 
عدالت، موجب ابطال دســتورالعمل سازش درون کارگاهی شود. 
تردیدی نیست که در شرایط فعلی، باید به دادخواست های کارگران 
با حداکثر سرعت ممکن رسیدگی شــود تا کارگری که به ناحق 
اخراج شده یا چند ماه حقوق نگرفته، بیش از این دچار دردسر و 

رنج نشود و خیلی زود به حق قانونی  اش برسد. 

لزوم رسیدگی سریع به شکایات کارگران

چرا »سازش درون کارگاهی« ابطال نشد؟ 

گروه اقتصادی // یک عضو هیئت مدیره بانک سپه 
از برقراری خدمات کارت، ســاتنا و پایا این بانک 
خبر داد و جزئیاتی در خصوص فعال شدن خدمات 

غیرحضوری این بانک نیز ارائه کرد.
    مصطفی پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک ســپه 
ضمن پوزش بابت وقفه در ارائــه خدمات این بانک، 
از صبر و همراهی تمامی مشــتریان تقدیر و تشکر کرد 
و اظهار داشــت، از ابتدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه و 
متعاقب حمله سایبری به زیرساخت های فناوری بانک، 
ارائه خدمات دهی به مشتریان عزیز با وقفه و مشکاتی 
مواجه شد که به نمایندگی از مدیران و کارکنان بانک سپه 
از این عزیزان پوزش می طلبم. نکته قابل توجه اینکه، 
عمده خدمات بانکی تا امروز در تمامی شــعب برقرار 

و سایر خدمات نیز طی روز های آینده برقرار می شود.
 *  تلاش شد تا امکان دریافت وجه نقد در شعب بانک 

سپه فراهم شود
   پرتوافکنان در رابطه با اقدامات بانک سپه طی روز های 
اولیه این رخداد در مرتفع کردن اختالات به وجود آمده، 
گفت: طی این روز ها دو راهکار در دســتور کار قرار 
گرفت. نخســت اینکه با تأمین نقدینگی شعب سراسر 
کشور، امکان دریافت وجه مشتریان در شعب به صورت 
موقت فراهم شد و اقدام دیگر اینکه با هماهنگی صورت 
گرفته با بانک مرکزی، دریافت وجه توسط دستگاه های 

خودپرداز امکان پذیر شد.
 *  واریز حقوق و مزایای تمامی حقوق بگیران انجام 

شد
   عضو هیات مدیره بانک سپه در ادامه خاطرنشان کرد: 
در مقطع دشــوار اختالات سیستمی به وجود آمده، با 
تاش شبانه روزی همکاران توانستیم شرایط را تسهیل 
کــرده و حقوق و مزایای تمامی هموطنانی که از طریق 
بانک سپه حقوق دریافت می کنند، واریز شود و وقفه ای 

برای این دسته از مشتریان گرامی ایجاد نشود.
*  اســتقرار سامانه بانکداری متمرکز جدید در بانک 

سپه
   پرتوافکنان ادامه داد: هم زمان ســامانه جدیدی برای 
تداوم خدمت رسانی پایدار انتخاب و جایگزین سیستم 
قبلی شــد که این ســامانه در چند روز گذشته توسط 
متخصصان، مدیران و کارمنــدان بانک مورد آزمون و 
آزمایش قرار گرفت.پیاده سازی سامانه جدید طی چند 
روز، یک رکورد تاریخی محسوب می شود.عضو هیات 
مدیره بانک سپه با بیان اینکه قوی تر از گذشته در خدمت 
تمامی مشتریان هستیم، تصریح کرد: استقرار و پیاده سازی 
سامانه بانکداری متمرکز جدید در شرایط عادی حداقل 
۶ ماه زمان نیاز دارد، اما با تاش شبانه روزی همکاران، 
این اقدام بزرگ طی چند روز صورت گرفت که این خود 

یک رکورد تاریخی محسوب می شود.

*   برقــراری خدمات کارت، ســاتنا و پایا، دریافت و 
پرداخت و تغییر رمز

  پرتوافکنان از برقراری مجدد اینترنت بانک و همراه 
بانک سپه طی ۴8 ســاعت آینده خبر داد و گفت: در 
تاشیم تا خدمات غیر حضوری بانک طی ۴8 ساعت 
آینده برقرار شــود. همچنین خدمات چکاوک و امور 
مربوط به سامانه های تسهیاتی و اعتباری نیز به زودی 
از سر گرفته می شــود و تمامی این اقدامات از طریق 
رسانه های جمعی به مشتریان اطاع رسانی خواهد شد.

* بخشودگی خســارت تأخیر مشتریان اعتباری از 
ابتدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه تا پایان تیر ماه 

  وی در ادامه این گفت و گو ابراز داشــت: با تمهیدات 
صورت گرفته برای کمک به فعالان اقتصادی و حمایت 
از تولید داخلی و معیشــت مردم در این برهه خطیر، 
خســارت تأخیر یا وجه التزامی مشتریان اعتباری از 

ابتدای جنگ تحمیلی تا پایان تیر ماه مشمول بخشودگی 
قرار گرفت.پرتوافکنان در پایان به نمایندگی از خانواده 
بزرگ بانک ســپه مجدداً از یکایک مشــتریان که در 
امورات جاری خود با مشــکل مواجه شــده بودند، 
عذرخواهی کرد و از حمایت ها و شــکیبایی مشتریان 
عزیز در شرایط دشوار حادث شده تقدیر و تشکر نمود 
و ابراز امیدواری کرد این بانک خدمت رسانی به مردم 
شریف کشورمان را بهتر از گذشته و با سرعت و قدرت 
ادامه می دهد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ وی 
در خصوص راه اندازی مجدد برخــی از خدمات این 
بانک، گفت: امروز به پایداری لازم در رابطه با خدمات 
کارت، خدمات ساتنا و پایا، دریافت و پرداخت، تغییر 
رمز، خرید از دســتگاه های POS، پرداخت قبوض 
 IPG و خدمــات غیرحضوری از طریــق درگاه های

رسیده ایم.

رفع مشکلات خدمات بانک سپه
 بعد از حمله سایبری 

صنعت بیمه خسارت خودروهای آسیب دیده را فقط ارزیابی می کند
گروه اقتصادی // بنابر اعلام بیمه مرکزی جمهوری اســلامی 
ایران، ارزیابی خســارت خودروهای آسیب دیده در دستور 
کار صنعت بیمه قرار گرفته و هنوز هیچ تصمیم قطعی درباره 

پرداخت خسارت اتخاذ نشده است. 
   در پی خسارات وارده به خودروهای شهروندان طی جنگ ۱۲ روزه 
اخیر، پیگیری موضوع پوشش بیمه بدنه و امکان پرداخت خسارت 
توسط شرکت های بیمه از بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران به عمل 
آمد.پیگیریها نشان می دهد که در حال حاضر تنها ارزیابی خسارت 
خودروهای آسیب دیده در دستور کار صنعت بیمه قرار گرفته و هنوز 
هیچ تصمیم قطعی درباره پرداخت خسارت اتخاذ نشده است.بر همین 
اســاس و بنابر اعام بیمه مرکزی جمهوری اسامی ایران، ارزیابی 
خسارت تمامی خودروهای آسیب دیده در دوره جنگ ۱۲ روزه، اعم 
از دارا یا فاقد بیمه بدنه به زودی توسط صنعت بیمه انجام خواهد شد 
و سازوکار نحوه اعام و ارزیابی خسارت، از طریق اطاعیه رسمی 

به اطاع زیان دیدگان عزیز خواهد رسید.
*  پرداخت خسارت؟ هنوز زود است

بیمه مرکزی درباره امکان پرداخت خسارت گفت: در حال حاضر 

هیچ تصمیمی درباره پرداخت خسارت حتی به دارندگان بیمه بدنه 
اتخاذ نشده است و موضوع صرفاً در مرحله بررسی اولیه و ارزیابی 
خســارت قرار دارد و حتی اگر خودرو دارای بیمه بدنه باشد، در 
وضعیت فعلی بیمه ها الزامی برای جبران خســارت ندارند.از طرف 
دیگر این پیگیری در خصوص خودروهایی که فاقد بیمه بدنه هستند 
نشــان می دهد که تصمیم گیری درباره پرداخت خسارت بر عهده 

دولت است و هنوز هیچ مصوبه ای در این زمینه صادر نشده است.
*  بیمه ها و استثنای شرایط جنگی

  بر اساس اصول بیمه ای، پوشــش های بیمه ای متعارف، از جمله 
بیمه بدنه، شــامل شــرایط جنگی نمی شوند و شــرایط جنگی از 
جمله اســتثناهای رایج در تمامی بیمه نامه ها محسوب می شود و 
در بیمه نامه های رایج، پوشــش جنگی به طــور پیش فرض وجود 
ندارد.بــه همین دلیل در حال حاضر، نه در بخش مســکن و نه در 
بخش خودرو، شرکت های بیمه هیچ گونه تعهدی نسبت به پرداخت 
خسارت ناشی از جنگ ندارند و حتی در زمان خرید بیمه بدنه نیز 

اشاره ای به پوشش خسارات ناشی از جنگ نمی شود.
*  طرح جدید در دست بررسی

  بیمــه مرکزی در بخش دیگری از پاســخ به خبرنگار مهر گفت: 
طرحی در دست تهیه و ارائه به شورای عالی بیمه است تا در صورت 
تصویب، امکان ارائه پوشــش بیمه ای ویژه شرایط جنگی در آینده 
فراهم شــود که در صورت تصویب این طرح، شــرکت های بیمه 
خواهند توانست از محل ذخایر اتکایی خود نزد بیمه مرکزی برای 

جبران خسارات در شرایط جنگی استفاده کنند.
*  بیمه ها در حال رایزنی

  خبرنگار مهر همچنین مطلع شد که با وجود خلأ پوشش بیمه ای در 
شرایط جنگی، برخی شرکت های بیمه به صورت داوطلبانه آمادگی 
خود را برای مشــارکت در جبران برخی خسارات اعام کرده اند. 
با این حــال، تا این لحظه هیچ خبر قطعی از پرداخت خســارت 
دریافت نشــده و تمامی اظهارنظرها در حد گمانه زنی باقی مانده 
اســت.به گزارش قدس آناین؛ بنابراین در شرایط فعلی، هیچ یک 
از بیمه نامه های بدنه خودرو پوشش مشخصی برای خسارات ناشی 
از جنگ ندارد و تصمیم گیری نهایی درباره پرداخت خســارت به 
خودروهای آسیب دیده چه با بیمه و چه بدون بیمه، منوط به نظر و 

تصمیم دولت است.

پرونده کلاسه 140440920000129646 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان 
تصمیم نهایی شماره 140440390000977503    شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره 
به نشاني استان تهران - شهرســتان تهران - شهر تهران - خالد - اسلامبولي - کوچه-- 17 
ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد .  اتهام: شکایت 
برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساســي . گردشــکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو 
چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء 

کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم 
رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.

» رای دادگاه «
در خصوص شــش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرســتان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه 
ای ســتاد قطعه 81 به مســاحت 360/39 مترمربع از طرف ســتاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر 
بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140440390000232877مورخه 
1404/02/02مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده هــای موضوع اصل 49 قانون 
اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و ســپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در 
روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی نامه 181/77428/ ن مورخه 1403/03/08مبنی بر 
 صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم 
مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات وبررســیهای انجام شــده توســط ســتاد اجرایی فرمان حضرت 
 امــام )ره( و اینکــه ملــک موضوع پرونــده از مصادیق امــوال بلاصاحب تلقــی گردیده و هیچگونــه اطلاعی از

 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( 
در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام 

میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .
مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای علی دادآفرید فرزند مصطفی به کد ملی 0025025457 به موجب 
وکالت نامه شماره 115106  مورخ 1402/03/04تنظیمی دفترخانه 35 بندرعباس به 
وکالت از آقای محمد / رستم پور فرزند علی شماره  شناسنامه 384 تاریخ تولد 1348 
دارای شماره ملی 3391477636 ، به استناد دو فقره استشهادیه محلی بوارده  شماره 
140262654075000944 مورخ 1402/07/26 مدعیست که سند مالکیت ششدانگ 
یک قطعه آپارتمان به  پلاک ثبتی 20 فرعی از 2607 اصلی ، مفروز و مجزا شده از 19 
فرعی از اصلی مذکور )سابقا باقیمانده از 2607- اصلی  بوده ( ، قطعه 1 در طبقه 1 و 

واقع در بخش 01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 259.09 متر مربع 
بشماره چاپی 203314 سری الف سال 90 که در صفحه 46 دفتر املاک جلد 23 ذیل  شماره 4417 ثبت بنام 
محمد / رستم پور فرزند علی شماره شناسنامه 384 تاریخ تولد 1348 دارای شماره ملی  3391477636 ثبت و 
سند مالکیت صادر و تسلیم گردیده که بعلت اسباب کشی سند مذکور مفقود گردیده ؛ لذا تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده ؛ لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس 
مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از  تاریخ انتشار 
آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید 

در غیر این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.   1404/257 م/الف - تاریخ انتشار : 1404/04/11  
علی اصغر ولی پور  - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندرعباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس

مفقودی
سند تایید مالکیت و پلاک خودرو  کامیونت باری میتسوبیشی  تیپ :کانتر پلاک :۶۶8۵۲  شخصی 

قشم  مالک: جاسم ایمانی  شماره شاسی JL7BCE1J2BK001763 شماره موتور 
4D34M71600 مدل ۲011  رنگ :سفید  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد./قشم
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اجتماعی

هشدار پلیس در مورد کلاهبرداری
 با اخذ پیش پرداخت و وعده سرمایه گذاری

   گروه اجتماعی// سرپرست مبارزه با جعل و کاهبرداری 
پلیس آگاهی فراجا گفت: مراقب افراد فرصت طلب به روش 
دریافــت پیش پرداخــت جهت خرید و یا ســرمایه گذاری 
 به روش های مختلف جهت کســب در آمد باشید.ســرهنگ 
ســید حسن موسوی، سرپرست مبارزه با جعل و کاهبرداری 
پلیس آگاهی فراجا اظهار کرد: افراد فرصت طلب با سو استفاده 
از بســترهای فضای مجازی، سکوهای اینترنتی و سایت های 
خرید و فروش اقدام به کاهبرداری به روش های درج آگهی 
و درخواست پیش پرداخت از شهروندان می کنند که لازم است 
مردم به هشــدارها و توصیه های پلیس توجه کنند.وی با بیان 
اینکه یکی از این شیوه ها، آگهی فروش خودرو و لوازم خانگی 
می باشد، افزود: این افراد کاهبردار با درج تصاویر غیر واقعی 
از کالا و یا خدمات و اخذ پیش پرداخت به مبالغ پایین و مطالبه 
مجدد وجه بعد از دریافت یــک یا دو مرحله پیش پرداخت 
می باشد.سرپرست مبارزه با جعل و کاهبرداری پلیس آگاهی 
فراجا با اشاره به کاهبرداری به روش سرمایه گذاری تصریح 
کرد: پرداخت ســودهای نامتعارف، ثبت نام در سایت های به 
اصطاح جهانی و پرداخت ســود در ایام ابتدایی و بسته شدن 
ســایت بعد از فعالیت کوتاه و به غارت بردن وجوه شــهروند 
از روش هــای کاهبرداری رایج در این خصوص اســت.وی 
همچنین گفت: درج آگهی صدور بارنامه و ارائه گواهینامه پایه 
۱ و ۲ و اخذ پیش پرداخت از رانندگان و عدم پاســخگویی 
و کاهبــرداری از افراد نیــز از دیگر شــیوه های این افراد 
فرصت طلب می باشد که شهروندان باید کاماً هوشیار باشند.

سرهنگ موسوی خاطرنشــان کرد: قرار گرفتن کاهبردار در 
 کنار دستگاه های ATM بانکی و ایجاد ارتباط با افراد مسن و 
بی سواد و جابجایی کارت و یا برداشت از حساب و انتقال وجه 
به حســاب خود از دیگر روش های این افراد سو استفاده گر 
می باشد.وی بیان کرد: شهروندان باید به تبلیغ کاریابی و اشتغال 
در فضای مجازی و اخذ وجوه از اینگونه افراد به بهانه اجاره 
دفتر و راه اندازی شرکت و… توجه لازم را برای جلوگیری از 
به دام افتادن این افراد شیاد داشته باشند.به گزارش مهر، این مقام 
انتظامی با بیان اینکه افراد می توانند در صورت مشاهده موارد 
مشکوک به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطاع دهند، گفت: 
آموزش مستمر و آگاهی بخشی به شهروندان در زمینه اقدامات 

پیشگیرانه بسیار مؤثر است.

خبر

گزارش اختصاصی // محرم، ماه اشک و آگاهی، سال هاست 
که به مثابه میدان نبردی روایت محور در قلب فرهنگ شیعه 
جریان دارد. روایتی که با خون نوشته شده و با اشک، زنده 

مانده است.
   اما ایــن روزها، این میدان روایــت از فضای محدود منبر و 
تکیه، پا به عرصه ای گسترده تر گذاشته است؛ فضای مجازی. در 
دنیایی که کاربران با چند کلیک، به سیلی از اطاعات و تفسیرها 
دسترسی دارند، عاشورا دیگر تنها از پشت منبر روایت نمی شود، 
بلکه با زبان پســت و اســتوری، کلیپ و توییت، به نسل جدید 
منتقل می گردد. جنگ روایت ها در محرم، به شــکل تازه ای در 
جریان اســت: تقابل روایت های اصیل عاشورایی با روایت های 
تحریف شده، جهت دار، یا حتی دشمن ساخته ای که می کوشند پیام 
مقاومت و آزادگی کربا را به حاشــیه ببرند. منبر، قدیمی ترین 
رسانه شــیعه، قرن هاست که نقش ستون فقرات فرهنگی جامعه 
مذهبی را ایفا می کند. سخنرانی های عاشورایی در محرم، همیشه 
فراتر از نقل وقایع تاریخــی بوده اند؛ آن ها حامل معانی عمیق، 
تفســیرهای اجتماعی، آموزه های اخاقی و بینش های سیاسی 
بوده اند که با محوریت عاشــورا، به مسائل روز جامعه نیز پیوند 
خورده اند. منبرها هنوز هم در بســیاری از مناطق ایران، اولین و 
مهم ترین منبع روایت عاشــورایی هستند. روحانیان خوش بیان، 
با بهره گیری از تاریخ، ادبیــات، آیات قرآن و روایات اهل بیت، 
محتوایی عمیق و چندلایه ارائه می دهند که نسل های مختلف با آن 
ارتباط می گیرند.اما واقعیت این است که این ابزار سنتی، به تنهایی 
پاســخگوی نیاز رسانه ای نسل جدید نیست. جوان امروز، بیش 
از آنکه شــنونده  خطابه های بلند باشد، مخاطبی تصویری، متنیِ 
کوتاه و چندثانیه ای شــده است. منبر اگرچه همچنان تأثیرگذار 
اســت، اما برای حفظ اثرگذاری اش باید بــا قالب های جدید 
رســانه ای هم افزایی داشته باشد. بســیاری از هیئت های موفق، 
این را فهمیده اند و محتوای منبرهایشــان را به کلیپ های کوتاه، 
پادکست ها، زیرنویس های شبکه های اجتماعی و حتی پوسترهای 
گرافیکی تبدیل کرده اند. این تطبیق پذیری، راه ادامه حیات منبر در 
عصر جدید است.با گسترش بی وقفه اینترنت و افزایش دسترسی 
عمومی به ابزارهای رسانه ای، فضای مجازی به اصلی ترین بستر 
تبادل روایت در جامعه بدل شــده اســت. هر کاربر، یک رسانه 
بالقوه اســت و هر روایت، می تواند در کسری از ثانیه به هزاران 
نفر منتقل شــود. در چنین بستری، روایت عاشورا نیز دیگر تنها 
در اختیار خطیبان و مداحان نیســت؛ کاربران عادی، هنرمندان، 
دانشــجویان، نوجوانان و حتی فعالان سیاسی، هرکدام با نگاه و 
هدف خود، بخش هایی از روایت کربا را بازنشــر یا بازآفرینی 
می کنند.این تنوع مخاطب و تولیدکننده، هم فرصت اســت و هم 
تهدید. از یک سو، ظرفیت خارق العاده ای برای ترویج پیام عاشورا 
ایجاد کرده و موجب مشارکت طیف گسترده ای از اقشار جامعه در 
نشر ارزش های حسینی شده است؛ از سوی دیگر، نبود مرجعیت 
در فضای مجازی، راه را برای تحریف، تضعیف و سطحی سازی 
این پیام نیز هموار کرده اســت. جریان های معاند، با استفاده از 
گرافیک جذاب و تکنیک های روان شناختی، سعی دارند باورهای 

عاشورایی را به سخره بگیرند، تضعیف کنند یا از ماهیت ضدظلم 
آن بکاهند.این پرسش کلیدی است: چرا عاشورا همچنان برای 
دستگاه های رسانه ای غرب، مسئله ای چالش برانگیز است؟ پاسخ 
را باید در ماهیت این نهضت جســت وجو کرد. عاشــورا صرفاً 
یک تراژدی تاریخی نیست، بلکه نماد ایستادگی در برابر سلطه، 
تحقیر و فســاد قدرت است. امام حسین)ع( نه برای دستیابی به 
قدرت، بلکه برای اصاح امت جدش، مقابله با انحرافات و حفظ 
جوهره اســام قیام کرد. این مدل رفتــاری، در دنیای امروز که 
قدرت های رســانه ای و اقتصادی به دنبال سرسپردگی ملت ها 
هستند، به شدت خطرناک و الهام بخش است.بنابراین جای تعجب 
نیســت که جریان های استکباری با هزاران ابزار رسانه ای خود، 
سعی در بی خاصیت کردن عاشورا دارند. آن ها دوست ندارند که 
جوان ایرانی یا لبنانی یا یمنی، با الگوگیری از امام حســین)ع(، 
زیر بار ظلم نرود. برای آن ها، بهترین عاشورا، عاشورای بی پیام، 
بی سیاست، و صرفاً اشــک آلود است. جنگ روایت ها دقیقاً در 
همین جاست: آیا عاشورا را در چارچوب سنتی عزاداری حفظ 
کنیم، یا آن را به عنوان نقشــه راهی برای مقابله با ظلم بازتعریف 

نماییم؟
  در چند ســال اخیر، حرکت های امیدبخشــی برای استفاده از 
ظرفیت فضای مجازی در ترویج فرهنگ عاشــورا آغاز شــده 
است. هیئت های جوان گرا، طاب خوش ذوق، گروه های گرافیکی 
مذهبی، پادکسترها و تدوین گران، محتوای عاشورایی را به زبان 
نسل جوان ترجمه کرده اند. روایت گری با ویدیوهای ۶۰ ثانیه ای، 
شــعرهای کوتاه، نقل قول های تصویری و روایت های داستانی، 
توانسته اســت اثرگذاری منبر را در بستر دیجیتال بازتولید کند.
بسیاری از این محتواها مخاطب میلیونی پیدا کرده اند. مثال های 
متعددی وجود دارد که یک قطعه مداحی کوتاه، با ترکیب مناسب 
از تصویر و صدا، ظرف چند ساعت در میان کاربران دست به دست 
شده و تأثیری عمیق تر از ساعت ها سخنرانی گذاشته است. این 
یعنی گفتمان عاشورا ظرفیت جهانی شــدن دارد، به شرط آنکه 
با زبان امروز روایت شــود.برای موفقیت در این جنگ روایت، 
تقویت سواد رسانه ای فعالان مذهبی، از مداح تا مدیر هیئت، از 

مبلغ تا نوجوان خادم، امری ضروری و راهبردی است. این سواد 
باید شامل مهارت در استفاده از ابزارهای تولید محتوا، شناخت 
الگوریتم های شبکه های اجتماعی، تشخیص محتوای صحیح و 
ناصحیح، و آشنایی با روان شناسی مخاطب باشد.همچنین هیئات 
مذهبی باید تولید محتوا را به عنوان یک رکن جدی فعالیت خود 
بدانند. اختصاص یک تیم رســانه ای، برنامه ریزی برای پوشش 
آناین مراسم، بازنشــر محتوای ناب با زبان ساده و صمیمی، و 
ارتباط مؤثر با خبرنگاران و رســانه های محلی، می تواند روایت 
عاشورا را در میان افکار عمومی تثبیت کند.بخش مهمی از جبهه 
روایت در اختیار گروه هایی است که کمتر در تولید محتوای رسمی 
دیده می شوند؛ نوجوانان، دختران جوان، مادران خانه دار، معلمان 
و مربیان فرهنگی. این گروه ها اگر آموزش ببینند، می توانند با زبان 
خودشان و برای مخاطبان خاص خود، پیام عاشورا را منتقل کنند. 
یک مادر می تواند با یک عکس ساده از تربت یا یک روایت از 
حضرت زینب)س(، فرزندش را با کربا آشنا کند. یک نوجوان 
با طراحی پوستر یا ســاخت کلیپ چندثانیه ای، در مدرسه اش 
روایت گر عاشورا شود.فناوری های جدید مانند هوش مصنوعی، 
ابزارهایی هستند که می توانند در آینده، تجربه عاشورا را بازسازی 
کنند. تصور کنید نوجوانی در یک برنامه شبیه ســاز، به صورت 
تعاملی در کاروان امام حسین حضور یابد یا مسیر کوفه تا کربا را 
در واقعیت مجازی بپیماید. این ابزارها می توانند تأثیری عمیق و 
ماندگار بگذارند؛ به شرطی که پیش از دیگران به سراغشان برویم 
و از آن ها برای روایت حق استفاده کنیم.در نهایت، باید پذیرفت 
که جنگ روایت ها فقط یک پدیده فرهنگی نیســت؛ یک مسأله 
تمدنی است. ملت ها با روایت هایشان زنده اند و هویت می گیرند. 
اگر روایت عاشورا در منبر، رسانه و ذهن جوان امروز زنده بماند، 
فرهنگ عاشورا خواهد ماند. اگر نه، حتی اگر همه مراسم ظاهری 
را برگزار کنیم، روح این قیام بزرگ از ما دور خواهد شد.پیام امام 
حسین)ع( نیاز به راویانی بیدار، آگاه، باسواد و دلسوز دارد. این 
رسالت امروز نه فقط بر دوش خطیبان و مداحان، بلکه بر دوش 
همه ماست؛ از مادر خانه دار تا دانش آموز دبیرستانی، از هنرمند 

دیجیتال تا خبرنگار. همه در این جبهه، نقش دارند.

   تــلاش برای تقویــت روایت صحیح عاشــورا در برابر 
تحریف ها و شبهه افکنی ها 

  حجت الاســام اسحق فاضلی پور، رئیس اداره تبلیغات اسامی 
شهرســتان بندرعباس در گفتگو با خبرنگار ما با اشــاره به فرا 
رســیدن ماه محرم و ضرورت تبیین صحیح فلسفه عاشورا گفت: 
این ایام فرصتی بی بدیل برای بازخوانی پیام های نهضت سیدالشهدا 
علیه الســام و ترویج فرهنگ ایثار، مقاومت و بیداری اســامی 
در جامعه اســت. وی افزود: دستگاه تبلیغی شهرستان بندرعباس 
در تاش اســت با همکاری هیئات مذهبی، روحانیون مستقر و 
مبلغین اعزامی، برنامه های محتوایی متنوعی متناسب با نیاز نسل 
جــوان اجرا کند تا روایت صحیح عاشــورا در برابر تحریف ها و 
شــبهه افکنی ها تقویت شــود.فاضلی پور با تأکید بر نقش فضای 
مجازی در انتقال مفاهیم عاشورایی اظهار داشت: امروز منبر تنها 
محدود به مسجد و حســینیه نیست، بلکه هر گوشی تلفن همراه 
می تواند بستری برای رساندن پیام عاشورا به مخاطبان باشد. وی 
خاطرنشان کرد: هدف ما این است که در ماه محرم، هم از نظر شور 
و هم از نظر شعور حسینی در سطحی مطلوب قرار بگیریم و بتوانیم 
گفتمان عاشورا را در زندگی اجتماعی مردم جاری سازیم.رئیس 
اداره تبلیغات اسامی شهرستان بندرعباس در ادامه سخنان خود با 
اشاره به لزوم مردمی سازی فعالیت های فرهنگی و تبلیغی در ایام 
محرم گفت: مهم ترین مزیت تبلیغ دین در عصر حاضر، تکیه بر توان 
مردمی است. هیئات مذهبی، کانون های فرهنگی و جوانان مؤمن 
و دغدغه مند در محله ها، بهترین ظرفیت برای تبیین مفاهیم عمیق 
نهضت حسینی هستند.وی افزود: با توجه به شرایط خاص برخی 
محات و لزوم گسترش شعائر عاشورایی در سطح خانواده ها، این 
طرح با استقبال خوبی مواجه شــده است. هدف ما این است که 
پیام قیام عاشــورا از سطح هیئت های بزرگ به متن زندگی مردم 
منتقل شود و هر خانواده ای به نوبه خود در ترویج فرهنگ حسینی 
سهیم باشد.حجت الاسام فاضلی پور همچنین با تأکید بر ضرورت 
پاســخ گویی به شبهات دینی و اعتقادی در فضای مجازی، گفت: 
دشمن تاش می کند با روایت های جعلی و تردیدافکنی، باورهای 
دینی جوانان ما را سست کند. به همین دلیل، اداره تبلیغات اسامی 
بندرعباس با راه اندازی گروه های پاسخ گویی و ارتباط با مخاطب 
در بســتر فضای مجازی، تاش می کنــد از هجمه های فرهنگی 
پیشگیری و به شبهات به موقع پاسخ دهد.وی گفت: باید باور کنیم 
که ماه محرم، فقط عزاداری نیســت؛ فرصتی است برای بازسازی 
فرهنگی جامعه، تقویت هویت دینی، ایجاد وحدت ملی و پرورش 
نسلی که اهل تحلیل، فهم عمیق دینی و عمل انقابی است. ما در 
اداره تبلیغات اسامی شهرستان بندرعباس، خود را خادم مردم و 
هیئات می دانیم و در کنار آنان برای زنده نگه داشتن پیام عاشورا 
تاش می کنیم.رئیس تبلیغات اســامی بندرعباس تأکید کرد: در 
عصر ارتباطات که بخش قابل توجهی از سبک زندگی، گفتگوها 
و دریافت های فرهنگی مردم به ویژه نســل جوان در بستر فضای 
مجازی شــکل می گیرد، می طلبد هیأت های مذهبی به این فضا 
ببش از پیش توجه کنند، امروزه بســیاری از نوجوانان و جوانان، 
نخستین مواجهه شان با مفاهیم دینی نه در مسجد و حسینیه، بلکه 
در قالب یک کلیپ کوتاه، پســت اینستاگرامی یا استوری مداحی 
است. بنابراین، هیأت ها اگر می خواهند پیام عاشورا، معرفت دینی 
و ســبک زندگی اهل بیتی را به نسل جدید منتقل کنند، باید زبان 
رسانه ای آنان را بشناسند و فعالانه در پلتفرم هایی چون اینستاگرام، 
روبیکا، آپارات و حتی پادکســت ها حضور مؤثر داشــته باشند. 
فاضلی پور ادامه داد: از سوی دیگر، استفاده درست و هوشمندانه از 
فضای مجازی، نه تنها باعث تداوم پیام هیأت ها فراتر از جلسات 
حضوری می شود، بلکه زمینه تعامل گسترده تری با مخاطبان فراهم 
می ســازد. هیأت های مذهبی می توانند از این فضا برای انتشــار 
محتوای معرفتی، پاسخ به شبهات، روایت لحظات ناب جلسات، 
معرفی چهره های خادم، و حتی برگزاری پویش های اجتماعی بهره  
ببرند. این حضور فعال، باعث پیوند عاطفی و معرفتی عمیق تری با 
نسل جدید می شود و از هیأت صرفاً به عنوان محلی برای عزاداری، 

نهادی تربیتی، فرهنگی و تمدن ساز می سازد.

جنگ روایت ها در ماه محرم جنگ روایت ها در ماه محرم 
از منبر تا فضای مجازیاز منبر تا فضای مجازی

زینب شکوه
gmail.comzeynabshokoh2323 @

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی   

      با اخذ سپرده

موضوع آگهی : 

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت
 WWW.BAORCO.IR مراجعه نمایید. 

  خرید تیوپ

 RHS                                       : 0247401 -    درخواست شماره -T11

روابط عمومی و امور بین الملل

نوبت اول

پرونده کلاسه 140440920000127037 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسي استان هرمزگان تصمیم نهایی شماره 140440390000977390
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت امام ره به نشاني استان تهران - شهرستان تهران - شهر تهران - خالد - اسلامبولي - کوچه-- 17 ستاد- اجرایي- فرمان امام )ره( 

با نمایندگي آقای احسان کشاورز فرزند احمد .
 اتهام: شکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون اساسي

گردشکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده 
کلاسه فوق تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت متعال به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای ستاد قطعه 77 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 140440390000232710 مورخه 1404/02/02مستنداً به تبصره 
ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رسیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد اجرایی طی 
نامه 181/78645/ ن مورخه 1403/03/10مبنی بر صدورحکم تملک ملک موصوف ، النهایه این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا 
وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات وبررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی 
از مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده ، لذا در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام )ره( در تحریرالوسیله )کتاب لقطه( حکم  به تملیک ستاد اجرائی فرمان 

حضرت امام )ره( نسبت به ملک مزبور صادر و اعلام میدارد. رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می باشد .

مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 4۹ قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی فقدان سند مالکیت  
نظر به اینکه آقای علی اصغر/ دانشمند فرزند محمد به استناد دو فقره استشهادیه محلی 140421723136005203 مورخ  1404/03/12 
تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 11 شهر بندرعباس استان هرمزگان مدعیست که سند مالکیت ششدانگ  عرصه و اعیان یک قطعه خانه 
نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی0 فرعی از 4020 اصلی، مفروز و مجزا شده از فرعی از اصلی  مذکور، قطعه در طبقه و واقع در بخش 
01 ناحیه 00 حوزه ثبت ملک ناحیه یک بندرعباس به مساحت 480.9 متر مربع بشماره چایی  362301 سری در سال 91 که در صفحه 382 
دفتر املاک جلد 66 ذیل شماره 12314 که بنام علی اصغر/ دانشمند فرزند محمد شماره شناسنامه 1066 تاریخ تولد 1347/10/26 صادره 
از بندرعباس دارای شماره ملی 3391473169 ثبت و سند مالکیت صادر و تسلیم شده به علت اسباب کشی مفقود گردیده تقاضای صدور 
سند مالکیت المثنی نموده لازم به ذکر است مورد ثبت به موجب رهنی شماره 187007 و شماره سیستمی 139605223136001096مورخ 

1396/03/11 دفترخانه اسناد رسمی شماره 11 شهر بندرعباس بنفع بانک مسکن شعبه بلوار امام بندرعباس به مبلغ  6.000.000.000 ریال به مدت 18 ماه و مازاد 
دارد رهنی شماره 190688 و شماره سیستمی 139705223136006753مورخ 1397/09/27 دفترخانه اسناد رسمی شماره 11 شهر بندرعباس بنفع بانک مسکن شعبه 
بلوار امام بندرعباس به مدت 24 ماه در رهن می باشد . لذا استناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله 
نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 

به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر این  صورت وفق مقررات اقدام می گردد.  1404/246 م/الف
تاریخ انتشار : 1404/04/11  

علی اصغر ولی پور عرب  
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک بندر عباس  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

حوزه ثبت ملک ناحیه دو بندرعباس
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پایا زرگران، شطرنج آموز ۷ ساله
 باشگاه کیش و مات بندرعباس،در تیم ملی آلمان

  گروه ورزشــی //   این شــطرنج آموز ۷ ساله با تکیه بر 
آموزش های مجازی و مربیگری دقیق نیما نجفی، موفق شــد 
در رقابت های قهرمانی زیر 8 سال کشور آلمان، مقام سوم را 
کســب کرده و به عضویت تیم ملی شطرنج این کشور درآید.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ این موفقیت، نه تنها نشــان دهنده ی 
استعداد درخشــان پایا، بلکه گواهی بر ظرفیت های آموزشی 
استان هرمزگان از راه دور و در بستر آناین است. باشگاه کیش 
و مات بندرعباس نیز با انتشــار پیامی، این افتخار را به پایا، 
خانواده اش و مربی پرتاش او تبریک گفته و برایش آرزوی 

موفقیت های بیشتر کرده است.

جوانان  سردر سیرمند
 صاحب زمین چمن مصنوعی می شوند 

  گروه ورزشی // باپیگیری اداره ورزش وجوانان شهرستان  
حاجی آباد ومســاعدت خادمی مدیــر کل وزرش و جوانان 
 هرمزگان وهمراهی  احمد مــرادی نماینده مردم درمجلس و

خرم نسب فرماندار  شهرستان حاجی آباد ، بانظارت همکاران 
دفتر فنی ومهندســی اداره کل چمن مصنوعی روستای سردر 
سیرمند ازتوابع بخش فارغان جهت نصب تخلیه شد.به گزارش 
خبرنگار دریا ؛ به زودی جوانان این روستا صاحب یک فضای 

مناسب ورزشی خواهند شد .

//  آرش احمدی  گــروه ورزشــی 
مینابی،  توانمند  ورزشکار  طیفکانی، 
موفق شد دو رکورد جهانی جدید را 
در رشــته های کنترل توپ و حرکت 

مسافتی به ثبت برساند.
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ به گفته 
علی احمدی سرداور رسمی کنفدراسیون 
چندجانبه ثبت رکوردهای جهانی ایمارو ، 

این ورزشکار هرمزگانی توانست:
در رشــته کنترل توپ هندبال شماره ۲ 
روی ســینه، طی مدت ۶۰ دقیقه، ۲۲۶ 

حرکت صحیح را به ثبت برساند.
- در رشــته حرکت مســافتی با کنترل 
توپ روی ســینه، مسافت ۲۰8۰ متر را 

طی کند و رکورد جدیدی را به نام خود 
ثبت نماید.

   آرش احمدی پس از ثبت این رکوردها 
گفت: »بســیار خوشــحالم که توانستم 
این رکورد را در شــهر خــودم، میناب، 
به ثبت برســانم. این موفقیت را به روح 
شــهدای ورزشکار جنگ تحمیلی رژیم 

صهیونیستی تقدیم می کنم.«
   وی همچنیــن از حمایت های مدیریت 
 پارچه ســرای احمــدی، متقــی رئیس 
شهرســتان جوانــان  و  ورزش   اداره 

ابراهیــم کریم آبادی    میناب، مرحــوم 
قدردانی احمدی  اســماعیل  اســتاد   و 

 کرد.

رکوردشکنی ورزشکار مینابی در کنترل توپ و حرکت مسافتیرکوردشکنی ورزشکار مینابی در کنترل توپ و حرکت مسافتی

ورزشی

خبـر

با حکم مدیر کل ورزش وجوانان؛ با حکم مدیر کل ورزش وجوانان؛ 

»رضایی ملک« سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان  هرمزگان شد»رضایی ملک« سرپرست معاونت فرهنگی و امور جوانان  هرمزگان شد
  گروه ورزشــی // در حکم مظفر مهری 
وجوانان  ورزش  مدیرکل  نســب  خادمی 

استان هرمزگان  آمده است:
  بــا اتکال به  خداوند منــان وبهره گیری از 
رهنمودهای ومنویات مقــام معظم رهبری با 
ساماندهی و بسیج منابع و امکانات وایجاد بستر 
مناسب برای خدمت رسانی صادقانه درانجام 

امور محوله موفق و موید باشید. 
  به موجب این اباغ با حفظ پســت سازمانی 
بعنوان سرپرســت معاونــت فرهنگی و امور 
جوانان استان هرمزگان منصوب می شوید و 
 امید اســت با یاری خداوند درراه خدمت به
 نظام جمهوری اسامی واعتای ورزش کشور 

موفق وموید باشید.

بیانیه مردمی در حمایت از تیم فوتبال شهرداری بندرعباسبیانیه مردمی در حمایت از تیم فوتبال شهرداری بندرعباس

حسین نارنجی نسب -گروه ورزشی // ما جمعی از 
هواداران، ورزشــکاران، مربیان، خانواده ها و مردم 

شریف بندرعباس، با نگرانی عمیق نسبت به اخبار 
فوتبال شــهرداری،  تیم  انحلال  احتمال  به  مربوط 

صدای خود را بلند می کنیم.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ تیم فوتبال شــهرداری 

بندرعباس، تنها یک تیم نیســت؛ این تیم نماد هویت، 
غرور، و اتحاد شهری ســت که ســال ها در دل جامعه 
ریشــه دوانده و فرصت های بی شماری برای جوانان و 

استعدادهای بومی فراهم کرده است.
*   چرا حفظ این تیم ضروری ست؟

این تیم سرمایه اجتماعی و فرهنگی شهر است.
حذف آن، به معنای از دســت رفتن فرصت های توسعه 
ورزش، نشاط اجتماعی و کاهش آسیب های اجتماعی 

است.
با اصاح مدیریت، جذب اسپانسر و برنامه ریزی اصولی، 

می توان مسیر پیشرفت را بازسازی کرد.
حمایت از این تیم، مســئولیتی همگانی است که نباید 

قربانی مشکات موقت مالی یا مدیریتی شود.
*   درخواست ما از مسئولان:

از شورای اسامی شهر بندرعباس، شهرداری محترم، و 
سایر نهادهای مسئول تقاضا داریم با نگاهی آینده نگر و 
مسئولانه، از این تیم مردمی حمایت کرده و زمینه رشد 

و شکوفایی آن را فراهم آورند.
ما مردم بندرعباس، آماده ایم با حضور، حمایت و همدلی 
، مسیر موفقیت این تیم را هموار کنیم و همچنان با افتخار 
پشت آن بایستیم.لاله های نارنجی، بخشی از خاطره و 

آینده ما هستند ، نه چیزی که باید فراموش شود.
جمعی از دوستداران تیم فوتبال شهرداری بندرعباس

یادداشت

در روزگاری که ورزشــکاران نه فقط در میدان رقابت، بلکه در فضای 
مجازی، رسانه ها و زندگی روزمره زیر ذره بین جامعه قرار دارند، رفتار 

آنان بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است.
   ورزشکار امروز، تنها یک بازیکن نیست؛ او یک الگوست، یک برند و 
گاه حتی یک مرجع فرهنگی برای نسل جوان.اما متأسفانه، در سال های 
اخیر شاهد رشــد نگران کننده ای از رفتارهای ناپسند، حاشیه ساز و گاه 
ضد ارزشــی از سوی برخی ورزشکاران هستیم چه در زمین مسابقه و 

چه در خارج از آن.
  در میدان ورزش

  رفتارهای خشــن، اعتراض های بی ضابطه بــه داوران، توهین به رقبا 
یا تماشــاگران، چهره ی ورزش را مخدوش می کند. برخی ورزشکاران، 
به جای نمایش روحیه پهلوانی، اسیر هیجان، خودخواهی یا نمایش های 

نمایشی می شوند.
  خارج از میدان

رفتارهای پرحاشــیه در فضای مجازی ، انتشــار تصاویر نامناسب، یا 
اظهارنظرهای نســنجیده، گاه به سرعت اعتماد عمومی را از بین می برد.
برخی ورزشــکاران، به جای ایفای نقش الگویی، درگیر سبک زندگی 
پرزرق وبــرق، مصرف گرایی یا حتی رفتارهــای خاف عرف و قانون 

می شوند.
  چرا این اتفاق می افتد؟

فقدان آموزش اخاق حرفه ای و رسانه ای
فشار شهرت و ثروت بدون آمادگی روانی

نبود نظارت مؤثر از سوی باشگاه ها و فدراسیون ها
تبدیل ورزشکار به ابزار تبلیغاتی، نه شخصیت فرهنگی

  راهکار چیست؟
آموزش مستمر اخاق حرفه ای، رسانه ای و اجتماعی به ورزشکاران از 

رده های پایه
حضور مشاوران روان شناسی و رسانه ای در کنار تیم ها

الگوسازی از ورزشکاران متعهد و اخاق مدار
مسئولیت پذیری رسانه ها در پرهیز از قهرمان سازی های کاذب

ورزشکار؛ الگوی میدان یا اسیر شهرت؟
حسین نارنجی  نسب

hossein.naranjinasab@gmail.com

گروه ورزشــی //  بخش کهورســتان از توابع 
شهرستان بندرخمیر، با جمعیتی بالغ بر ۲۰ هزار 
نفر، از ظرفیت های انسانی و علاقه مندان فراوان به 

ورزش فوتبال برخوردار است.  
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ با این حال، متأسفانه این 
منطقه تاکنون از داشتن زمین چمن مصنوعی استاندارد 

محروم مانده است.
   نزدیک ترین زمین چمن مصنوعی به کهورستان، در 
فاصله ای حدود ۱۰۰کیلومتر رفت وبرگشت قرار دارد؛ 
مسافتی که نه تنها هزینه بر است، بلکه خطرات جاده ای، 

به ویژه در ساعات پایانی شب، سامت جوانان را تهدید 
می کند.

*  پیامدهای نبود زیرساخت ورزشی مناسب:
کاهش انگیزه و مشارکت ورزشی نوجوانان

افزایش احتمال گرایش به سرگرمی های ناسالم
افت نشاط اجتماعی و کاهش تعامات سالم

از بین رفتن فرصت های استعدادیابی در فوتبال
*  مزایای احداث زمین چمن مصنوعی در کهورستان:

  توسعه سامت جسمی و روانی جوانان
غنی سازی اوقات فراغت با فعالیتی سالم

شناسایی و پرورش استعدادهای فوتبالی
افزایش نشاط اجتماعی و کاهش آسیب های اجتماعی

کاهش خطرات ناشــی از تردد طولانی به زمین های 
دوردست.

  با توجه به این شــرایط، جوانان بخش کهورســتان 
از مسئولان شهرســتان بندرخمیر و استان هرمزگان 
درخواست دارند تا با تســریع در احداث یک زمین 
چمن مصنوعی فوتبــال در این منطقه، گامی مؤثر در 
جهت عدالت ورزشــی، توسعه اجتماعی و حمایت از 

نسل آینده برداشته شود.

مطالبه جوانان کهورستان برای احداث زمین چمن مصنوعی فوتبال

مفقودی مفقودی
 اصل پروانه ساختمانی به شماره 10۷ صدور1۳۹۲/۴/۲۲  
مالکیت: وراث مرحوم  احمد رحیمی هلری  زمین مسکونی 
قطعه ۷۹  واقع در منطقه آزاد قشم روستای هلر شهرک 

مهرگان مفقود و ازدرجه اعتبار ساقط می باشد . 

سند تایید مالکیت خودرو وانت تک کابین تویوتا هایلوکس  
تیپ : ۲۷00)۲*۴( پلاک ۶81۴۵ شخصی قشم  مالکیت:عزیز نژاد 

MR0CX19G892603263 باسعیدو شماره شاسی
شماره موتور TR6696644 2 مدل ۲00۹ رنگ :نوک مدادی 

مفقود و از درجه اعتبارساقط می باشد .قشم

سرمربی جدید تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس: 

هرمزگان ظرفیت لیگ برتری دارد، اما امکاناتش نه
گروه ورزشی // ابراهیم صادقی، سرمربی جدید 
تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس، با اشاره به 
وضعیت زیرساخت های ورزشی استان، خواستار 

تقویت فوری امکانات فوتبال هرمزگان شد.
به گزارش خبرنگاردریا ؛ صادقی که فصل گذشته با 
تیم سایپا تا آستانه صعود به لیگ برتر پیش رفت، 
در نخستین اظهارنظر رسمی خود گفت:  شناخت 
خوبی از بازیکنان هرمزگانی دارم؛ آن ها از هوش و 
تکنیک بالایی برخوردارند. اما برای شکوفایی این 

استعدادها، نیاز به حمایت و زیرساخت داریم.وی با 
اشاره به ظرفیت های بالقوه استان افزود:  هرمزگان 
شایستگی حضور در لیگ برتر را دارد. امیدوارم با 
همت مسئولان نفت و استان، بتوانیم خاطرات خوبی 
برای مــردم رقم بزنیم.صادقی کــه به تازگی دوره 
حرفه ای مربیگری پرولایســتی را در کنار مربیان 
لیگ برتری کشور پشت سر گذاشته، آماده است تا 
با تیم پالایش نفت بندرعباس، حضوری قدرتمند در 

لیگ دسته اول فوتبال کشور داشته باشد.

این مربی باسابقه که به دلیل ۱۷ سال حضور مستمر 
در باشگاه سایپا، به لقب »نارنجی وفادار« شناخته 
می شــود، بیش از ۴۰۰ بــازی در لیگ برتر را در 
کارنامــه دارد و یکی از چهره های ماندگار فوتبال 
ایران به شــمار می رود. گفتنی ست مسابقات لیگ 
دسته اول از دهه اول شهریورماه آغاز خواهد شد، 
اما میزبانی تیم پالایش نفت بندرعباس در ورزشگاه 
خلیج فــارس به دلیل عدم تأیید ســازمان لیگ، 

همچنان در هاله ای از ابهام قرار دارد.
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یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

جنوب کشور

طالع بینی

آرزو توکلی سرویس اســتان ها // مدیرکل 
آموزش و پرورش استان کرمان از وجود بیش 
از 1۶۰۰ کلاس بــالای 3۵ نفر خبر داد و گفت: 
این مسئله روند یاددهی و یادگیری را با اختلال 

جدی مواجه کرده است. 

   به گزارش خبرنگار دریا، محمدرضا فرحبخش، 
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان، در نشست 
شورای معاونان آموزش و پرورش استان کرمان با 
کارکنان حوزه ســتادی، با هشدار نسبت به تراکم 
بالای دانش آمــوزان در برخی کاس ها، از وجود 
بیش از ۱۶۰۰ کاس بالای ۳۵ نفر در استان خبر 
داد و گفــت: در حال حاضر، ۱۶۲۱ کاس درس 
در استان دارای بیش از ۳۵ دانش آموز هستند که 
این مســئله روند یاددهی و یادگیری را با اختال 
جدی مواجه کرده است.وی با تاکید بر اینکه تراکم 
بــالای دانش آموزان در کاس ها، تعامل مؤثر بین 
معلم و دانش آموز را دشــوار می کند، بر ضرورت 

برنامه ریــزی برای کاهش این تراکم به عنوان یکی 
از مهم ترین اولویت های آموزشی استان تأکید کرد.

*  4۱6۱ دانش آموز با نیازهای ویژه؛ مسئولیتی 
فراتر از آموزش

  مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در ادامه 
با اشــاره به تحصیل ۴ هزار و ۱۶۱ دانش آموز با 
نیازهای ویژه در مدارس اســتان گفت: خدمت به 
دانش آموزان با نیازهای ویــژه، نه تنها وظیفه ای 
انسانی، بلکه منشأ خیر و برکت برای نظام تعلیم و 
تربیت است.وی با تاکید بر اینکه نباید دانش آموزان 
با نیازهای ویژه از بدنه آموزشی جامعه جدا شوند، 
افــزود: تفکیک این گــروه از دانش آموزان قابل 

قبول نیست و باید با نهادینه کردن رویکرد تلفیق، 
آموزش هــای فراگیر را برای همــه دانش آموزان 

فراهم کنیم.
*  توسعه عدالت آموزشی در مدارس استثنایی؛ 

ضرورتی بنیادین
  فرحبخش با اشــاره به نقش کلیدی آموزش و 
پرورش اســتثنایی در نظام تعلیم و تربیت کشور 
اظهار داشــت: اجرای برنامه های سنجش سامت 
جسمانی و آمادگی تحصیلی، و تمرکز بر مشکات 
یادگیری، نقشــی مهم در ارتقای کیفیت آموزشی 
ایفا می کند.وی افــزود: هرگونه فعالیت فرهنگی، 
اجتماعی و آموزشــی در ســطح مدارس باید با 

پیوست حقوق دانش آموزان با نیازهای ویژه همراه 
باشد تا مسیر دستیابی به عدالت آموزشی هموارتر 

شود.
*  مراکز مشکلات یادگیری؛ نیازمند بازنگری و 

تقویت زیرساخت ها
  مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان با اشاره 
به نقش کلیدی مراکز مشکات ویژه یادگیری در 
رفع موانــع تحصیلی دانش آموزان، بر لزوم تقویت 
این مراکز به عنــوان کانون های تخصصی حمایت 
تحصیلی تاکید کرد. وی ایجاد محیط های یادگیری 
مثبت، تقویت حس تعلق به مدرســه، و برقراری 
ارتباط ســازنده بین دانش آموزان، معلمان و کادر 
مدرســه را از عوامل مهم در بهبود کیفیت آموزش 
دانســت و گفت: این عوامل حتــی می توانند در 

کاهش آسیب های اجتماعی نیز تأثیرگذار باشند.

فروردین :وجود ۱6۰۰ کلاس بالای 35 نفر در استان کرمان 
امروز دلتان می خواهد یک تصمیم قاطع بگیرید 
و چیزی را برای همیشه تغییر دهید. این انرژی 
بسیار مثبت است، اما مراقب باشید به خاطر عجله یا هیجان 
لحظه ای، جزئیات را نادیده نگیرید. در محیط کار یا تحصیل، 
فرصتی پیش می آید که می تواند آغاز یک مســیر تازه باشد؛ 

جسارت داشته باشید، اما حساب شده عمل کنید.
  اردیبهشت :

امروز درونی ترین نیازتان رســیدن به آرامش 
و ثبات اســت و همین باعث می شــود کمی 
محتاط تر از همیشه رفتار کنید. این محتاط بودن 
بد نیســت، اما نگذارید شما را از تجربه های تازه دور کند. در 
محیط کار یا تحصیل، مسئولیتی به شما سپرده می شود که به 
دقت و صبر نیاز دارد ویژگی هایی که شما به خوبی از عهده شان 
برمی آیید. از نظر مالی، بهتر اســت ولخرجی نکنید و به فکر 

پس انداز برای ماه های آینده باشید.
  خرداد :

امروز پر از فکر و ایده های تازه هســتید، ولی 
ممکن اســت کمی پراکنده عمل کنید. اشکالی 
ندارد؛ فقط ســعی کنید از بین همه این فکرها، 
یکی را انتخاب کنید و آن را جدی دنبال کنید. در محیط کار 
یا تحصیل، ممکن است گفت وگویی داشته باشید که ذهن تان 
را بازتر کند و نگاه تازه ای به مسائل بدهد. از نظر مالی، مراقب 

باشید خریدهای هیجانی بودجه تان را به هم نریزد.
  تیر :

امروز دل تان بیش از همیشــه نیاز به امنیت و 
حمایت دارد و شــاید کمی حساس تر باشید. 
اشکالی ندارد؛ فقط مراقب باشید این حساسیت 
باعث واکنش های ســریع و بی دلیل نشــود. در محیط کار یا 
تحصیل، فرصتی برای حل یک اختاف یا ابهام پیش می آید با 
آرامش و انصاف وارد گفت وگو شوید. از نظر مالی، بهتر است 
خرج های کوچک اما پی درپی را کنترل کنید تا بعداً پشــیمان 

نشوید. 
  مرداد :

امروز انرژی و اراده شما تحسین برانگیز است 
و دیگران ناخودآگاه به شــما جذب می شوند. 
از این فرصت استفاده کنید تا یک قدم رو به جلو 
در کار یا روابطتان بردارید. در محیط کار یا تحصیل، مسئولیتی 
پیش می آید که شــجاعت و رهبری شــما را می طلبد از آن 

استقبال کنید. 
 شهریور :

 امروز ذهن دقیق و تحلیل گر شما در اوج است 
و می توانید مسائل پیچیده را خیلی بهتر از بقیه 
حل کنید. فقط مراقب باشــید درگیر ریزبینی 
بیش ازحد نشــوید و فرصت های ساده را از دست ندهید. در 
محیط کار یا تحصیل، ممکن است مسئولیتی به شما سپرده شود 

که نیاز به برنامه ریزی جزئی دارد؛ شما از پسش برمی آیید.
 مهر :

امروز احساساتتان به شــدت زنده و پررنگ 
است و کوچک ترین رفتار دیگران هم می تواند 
اثری عمیق روی شما بگذارد. این حساسیت 
می تواند راهنما باشد، به شرطی که اجازه ندهید شما را عصبی 
یا بدبین کند. در محیط کار یا تحصیل، موضوعی پیش می آید 
که بهتر است با ترکیب شهود و منطق به آن نگاه کنید. از نظر 
مالی، امروز زمان خوبی ست برای پس انداز یا پرداخت بدهی؛ 

خریدهای هیجانی را به تعویق بیندازید. 
آبان :

امروز اشــتیاق و انرژی درونی تان موج می زند و 
انگار آماده اید دست به تجربه ای تازه بزنید. فقط 
مراقب باشــید این هیجان باعث نشود عجولانه 
تصمیم بگیرید. در محیط کار یا تحصیل، ایده ای به ذهن تان می رسد 

که ارزش توجه و برنامه ریزی دارد ساده از کنارش نگذرید. 
 آذر :

امروز ممکن اســت بار مســئولیت ها کمی 
ســنگین تر از همیشه باشــد و از شما توقع 
بیشتری برود. این توانایی را دارید که از پسش 
بربیایید، اما یادتان باشد گاهی باید به خودتان هم استراحت 
بدهیــد. در محیط کار یا تحصیل، یک چالش کوچک باعث 
می شــود مهارت های مدیریتی تان را نشان دهید؛ بدون ترس 

عمل کنید. 
 دی :

امروز ممکن است از چند جهت مختلف تحت 
فشــار قرار بگیرید، چون همه از شما انتظار 
دارند آرامش و تعادل را حفظ کنید. شــما این 
توانایی را دارید، اما حواستان باشد بیش ازحد برای راضی کردن 
دیگران خودتان را فراموش نکنید. در محیط کار یا تحصیل، 
گفت وگویی پیش می آید که نیاز به انصاف و دیپلماسی شما 

دارد دقیقاً همان چیزی که در شما قوی است.
   بهمن :

امروز پــر از فکرهای تــازه و نگاه متفاوت 
هستید، اما شاید اطرافیان نتوانند سرعت ذهن 
شما را همراهی کنند. اشکالی ندارد؛ ایده هایتان 
را یادداشــت کنید و در زمان مناسب به اشتراک بگذارید. در 
محیط کار یا تحصیل، ممکن است پیشنهادی مطرح شود که 

به ظاهر غیرمعمول است، اما ارزش بررسی دارد. 
  اسفند : 

امروز قلبتان زودتر از منطقتان واکنش نشــان 
می دهد و همین باعث می شود تصمیم هایتان 
رنگ و بوی عاطفی بگیرد. این بد نیست، اما 
ســعی کنید پیش از هر انتخاب مهم کمی مکث کنید و دوباره 
فکر کنیــد. در محیط کار یا تحصیل، یــک فرصت تازه یا 
پیشنهادی کوچک ممکن است راهی به رویتان باز کند؛ با دقت 

بررسی اش کنید.

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //سرپرست اداره میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری یزد گفت: چهار اثر تاریخی 
شامل دروازه دولت، بازار یزد، برج و باروی قدیمی و موزه بزرگ یزد 
از برنامه های در دستور کار این اداره بوده و امسال مرمت می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا، مصطفی ســپهری اردکانی ، افزود: 
در خصوص مرمت و بازپیرایی بافت تاریخی شهرســتان یزد 
در حال حاضر چهــار پروژه خاص و بزرگ در حال پیگیری 
و انجام اســت.وی ادامه داد: بازپیرایی دروازه دولت در یزد و 
همچنین مرمت بازار قدیمی یزد در مرحله انتخاب پیمانکار است 
و موزه بزرگ یزد نیز چند سال راکد مانده بود که خوشبختانه 

اخیرا شروع شده و ظرف یکسال آینده به بهره برداری می رسد.
سرپرســت اداره میراث فرهنگی،صنایع دســتی و گردشگری 
شهرستان یزد گفت: ادامه مرمت برج و باروی بافت تاریخی این 
شهرستان نیز در حال پیگیری است تا فازهای بعدی انجام و به 

مرور تکمیل و مرمت شود .
  سپهری اردکانی در مورد چگونگی کمک میراث فرهنگی به 
صاحبان خانه های بافت تاریخی که نیازمند مرمت اضطراری 

هســتند نیز گفت: این اداره می توانــد در زمینه تامین رایگان 
بخشی از مصالح و همچنین مشاوره چگونگی مرمت ، مساعدت 
لازم را داشته باشد.یزد در کنار استان های فارس و اصفهان به 
عنوان مثلث طایی گردشــگری ایران مقصد اول گردشگران 
خارجی است به گونه ای که اســتقبال گردشگران خارجی از 
این شــهر تا پنج برابر افزایش داشته و همین امر گردشگری را 
محور توسعه استان قرار داده است.استان یزد یکهزار و ۶۰۰ اثر 

تاریخی ثبت شده غیرمنقول و ۶۰۰ بنای تاریخی ثبت شده ملی 
دارد که میزبان گردشــگران داخلی و خارجی است، این استان 
۲ هزار و ۲۷۰ هکتار بافت ارزشــمند تاریخی دارد و شهر یزد 
به عنوان نخستین شهر خشت خام و دومین شهر تاریخی جهان 

ثبت شده است.
  بافــت تاریخی یزد دارای ۷۷ محله با قدمتی ۲۵۰۰ ســاله 
است که در ۱8 تیرماه سال 9۶ در سازمان ملی میراث جهانی 
)یونســکو( به ثبت رســید و یکی از بافت های دست نخورده 
مسکونی در جهان و تاریخ بشر محسوب می شود و همچنان 

زندگی در این بافت جریان دارد .

مرمت چهار اثر تاریخی در دستور کار میراث فرهنگی یزد

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار 
بوشهر از ساماندهی 1۸۶ موکب ستاد اربعین 
حســینی استان بوشــهر خبر داد و گفت: 
اربعین ســال قبل ۷۴ هــزار و ۲۹۸ نفر از 

استان بوشهر به کربلای معلی اعزام شدند. 
    به گزارش خبرنگار دریا، احســان جهانیان 
معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر 
در نشست ستاد اربعین اســتان بوشهر با تأکید 
بر اهمیت گســترش فرهنگ حسینی در جامعه، 
اظهار کرد: مردم اســتان بوشهر با عشق و عاقه 

بیشتری در مراســم عزاداری محرم و همچنین 
پیاده روی اربعین شرکت می کنند، که این موضوع 
قابل تقدیر است.وی با اشاره به افزایش حضور 
زائران اربعین به کربای معا در اســتان اعام 
کرد: ســال ۱۴۰۲ بیش از ۳۴ هزار و 9۲۷ نفر 
از استان بوشهر به عتبات عالیات اعزام شدند، اما 
این تعداد در سال گذشته به ۷۴ هزار و ۲98 نفر 
افزایش یافت که نشان دهنده رشد ۱۱۳ درصدی 

است. معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندار 
بوشهر از ســاماندهی ۱8۶ موکب ستاد اربعین 
حسینی استان بوشــهر خبر داد و گفت: فعالیت 
این موکب ها هر ساله قبل از اربعین سید و سالار 
شــهید حضرت امام حســین علیه السام آغاز 
می شــود و اربعین امسال حال و هوای متفاوتی 

با سال قبل دارد.
  جهانیان، سخنگوی ستاد اربعین استان بوشهر، 

بــا بیان جزئیات مربوط بــه پذیرایی از زائران، 
خاطرنشــان کرد: ۱8۶ موکــب در پذیرایی از 
زائران مشــارکت کردند.وی افزود: ۵ درصد از 
زائــران با خط هوایــی و 9۵ درصد به صورت 
زمینی اعزام شدند، که از این تعداد، ۴۲ درصد با 
وسیله نقلیه شخصی و ۵8 درصد با وسیله نقلیه 

عمومی سفر کردند.
  معاون سیاسی امنیتی استاندار بوشهر همچنین 

به خدمات رســانی در طول ســفر اربعین اشاره 
کرد و اعام کرد: ۱۵ تیم ترافیکی، شش پایگاه 
 اورژانس، ۲۰ پزشــک متخصــص و عمومی و

 ۴8 نیروی متخصص درمانی در خدمات رسانی 
به زائران مشارکت کردند.جهانیان بیان کرد: انتظار 
اقدامات  از  امسال مستندسازی مناسبی  می رود 
انجام شده در ساماندهی ســفر اربعین صورت 
 گیرد، تا بتوانیــم این تجربه هــا را به آیندگان 
منتقل کنیم.در این نشســت، احســان جهانیان 
به عنوان سخنگوی ســتاد اربعین استان بوشهر 

معرفی شد.

ساماندهی 1۸۶ موکب ستاد اربعین حسینی در بوشهر 

پرونده کلاســه 140440920000128285 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره 

140440390000977479
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرســتان تهران - شهر تهران - 
خالد - اسلامبولي - کوچه-- 17 

ســتاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان 
کشاورز فرزند احمد .

 اتهام: شــکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای 
ستاد قطعه 80 به مساحت 219/33 مترمربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طــی دادنامــه شــماره 140440390000232866مورخه 
1404/02/02مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رســیدگی به پرونده های موضــوع اصل 49 قانون 
اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به 
انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد 
اجرایی طی نامه 181/74890/ ن مورخه 1403/03/06مبنی 
بر صدورحکم تملک ملــک موصوف ، النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان 
مالک یا قائــم مقام قانونی و یا وکیــل مالک و توجهاً به 
 تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا 
 در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت
  امــام )ره( در تحریرالوســیله )کتــاب لقطــه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 
مزبــور صادر و اعلام میــدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 4۹ 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000129770 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره 

140440390000977895
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرســتان تهران - شهر تهران - 
خالد - اسلامبولي - کوچه-- 17 

ســتاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان 
کشاورز فرزند احمد .

 اتهام: شــکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای 
ستاد قطعه 85 به مساحت 191/64 مترمربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طــی دادنامــه شــماره 140440390000232956مورخه 
1404/02/02مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رســیدگی به پرونده های موضــوع اصل 49 قانون 
اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به 
انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد 
اجرایی طی نامه 181/78703/ ن مورخه 1403/03/10مبنی 
بر صدورحکم تملک ملــک موصوف ، النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان 
مالک یا قائــم مقام قانونی و یا وکیــل مالک و توجهاً به 
 تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا 
 در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت
  امــام )ره( در تحریرالوســیله )کتــاب لقطــه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 
مزبــور صادر و اعلام میــدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 4۹ 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000126946 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره 

140440390000977301
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرســتان تهران - شهر تهران - 
خالد - اسلامبولي - کوچه-- 17 

ســتاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان 
کشاورز فرزند احمد .

 اتهام: شــکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای 
ستاد قطعه 75 به مساحت 338/53 مترمربع از طرف ستاد 
اجرائی فرمان حضرت امام )ره( به عنوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طــی دادنامــه شــماره 140440390000232327مورخه 
1404/02/02مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رســیدگی به پرونده های موضــوع اصل 49 قانون 
اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به 
انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد 
اجرایی طی نامه 181/77482/ ن مورخه 1403/03/08مبنی 
بر صدورحکم تملک ملــک موصوف ، النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان 
مالک یا قائــم مقام قانونی و یا وکیــل مالک و توجهاً به 
 تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا 
 در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت
  امــام )ره( در تحریرالوســیله )کتــاب لقطــه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 
مزبــور صادر و اعلام میــدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 4۹ 

قانون اساسي استان هرمزگان

پرونده کلاســه 140440920000126968 شــعبه دادگاه 
اصــل 49 قانون اساســي اســتان 
هرمــزگان تصمیم نهایی شــماره 

140440390000987357
شاکي: ستاد اجرایي فرمان حضرت 
امام ره به نشــاني اســتان تهران - 
شهرســتان تهران - شهر تهران - 
خالد - اسلامبولي - کوچه-- 17 

ســتاد- اجرایي- فرمان امام )ره( با نمایندگي آقای احسان 
کشاورز فرزند احمد .

 اتهام: شــکایت برخلاف واقع در دعاوي اصل 49 قانون 
اساسي

گردشکار: بتاریخ چهارم تیرماه یکهزارو چهارصد و چهار 
در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان 
به تصدی امضاء کننده ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق 
تحت نظر است دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات 
پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه احدیت 

متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رأی مینماید.
» رای دادگاه «

در خصوص شش دانگ یک قطعه زمین واقع در شهرستان 
میناب ، بلوار آل محمد )ص( جنب اراضی 190 قطعه ای 
ستاد قطعه 76 به مساحت 250 مترمربع از طرف ستاد اجرائی 
فرمــان حضرت امام )ره( به عنــوان ملک بایر بلاصاحب 
معرفی گردیده اســت این دادگاه پس از بررسی های اولیه 
طــی دادنامــه شــماره 140440390000232697مورخه 
1404/02/02مستنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه 
نحوه رســیدگی به پرونده های موضــوع اصل 49 قانون 
اساســی مبادرت به صدور قرار سرپرســتی می نماید و 
سپس قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی 
در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به 
انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص 
یا اشخاصی به عنوان مدعی یا  معترض و درخواست ستاد 
اجرایی طی نامه 181/77427/ ن مورخه 1403/03/08مبنی 
بر صدورحکم تملک ملــک موصوف ، النهایه این دادگاه 
با عنایت به عدم مراجعه شــخص یا اشــخاصی به عنوان 
مالک یا قائــم مقام قانونی و یا وکیــل مالک و توجهاً به 
 تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق 
 امــوال بلاصاحب تلقی گردیــده و هیچگونه اطلاعی از
 مالک ویا ورثه یا نماینده قانونی وی بدســت نیامده ، لذا 
 در راســتای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت
  امــام )ره( در تحریرالوســیله )کتــاب لقطــه( حکم به 
تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره( نسبت به ملک 
مزبــور صادر و اعلام میــدارد. رأی صادره غیابی و ظرف 
بیســت روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این دادگاه می 

باشد .

 مختارصادقي - رئیس دادگاه اصل 4۹ 

قانون اساسي استان هرمزگان

دادنامه دادنامه دادنامه دادنامه

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 03:23:59 اذان صبح
04:54:01
11:48:51 
18:43:36 
19:02:13 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:3۷:3۷ اذان صبح
05:14:15 
12:19:03 
19:23:45 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:12:11 اذان صبح
04:49:5۷ 
11:56:15 
19:02:2۷
19:22:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

02:56:30 اذان صبح
04:30:02 
11:30:24
18:30:41
18:49:53

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:29:08 اذان صبح
05:02:48 
12:03:23
19:03:53
19:23:05 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:08:16 اذان صبح
04:43:0۷
11:45:24 
18:4۷:3۷
19:0۷:01

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:28:43 اذان صبح
05:04:12
12:0۷:23 
19:10:29
19:29:59 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

03:12:11 اذان صبح
04:49:5۷ 
11:56:15
19:02:2۷ 
19:22:19

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:43:26 اذان مغرب اذان مغرب
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
دبیر سیاسی: علی زارعی

دبیر فرهنگی و اجتماعی : الناز مطهری نژاد
دبیر اقتصادی: امین زارعی

روزنامه  سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی  
گستره توزیع : منطقه جنوب کشور
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کاریکاتور

یادداشت

مراقبت روانی- اجتماعی سالمندان پس از بحران 

ســالمندان به عنوان یکی از گروه های آسیب پذیر جامعه، 
در شرایط بحرانی و پســابحرانی با چالش های روانی و 
اجتماعی متعددی مواجه می شوند. تجربه های تلخ گذشته، 
تغییــرات ناگهانی در محیط زندگــی و مواجهه با اخبار 
نگران کننده می توانند ســامت روان این قشر را به طور 
جدی تهدیــد کنند. در این میان، اظهــارات دکتر احمد 
دلبری، مشاور عالی سازمان بهزیستی در امور سالمندان 
و رئیس انجمن علمی سالمندان ایران، چارچوبی علمی و 
عملی برای حمایت از سالمندان ارائه می دهد. وی با تأکید 
بر ســه رکن اساسی تأمین امنیت روانی، حفظ پیوندهای 
اجتماعی، و تقویت معنا و هدف در زندگی، راهکارهایی 
مؤثر برای بهبود تاب آوری ســالمندان در دوران پس از 
بحران پیشــنهاد کرده اســت. دکتر احمد دلبری با اشاره 
به مرحله ترمیــم روانی و اجتماعی پس از بحران، هفت 
محور کلیدی برای مراقبت از سالمندان معرفی کرده است: 
تنظیم ساختار روزانه، فعال سازی خاطرات مثبت، درگیری 
شــناختی فعال، برقراری تماس تصویــری با خانواده، 
مواجهــه آگاهانه با اخبار، فعالیت بدنی ســبک، و ارائه 
حمایت های همدلانه. این محورها به عنوان پایه های اصلی 
حمایت روانی از سالمندان، به ویژه در شرایطی که یادآوری 
خاطرات تلخ گذشــته می تواند به افسردگی یا اضطراب 
مزمن منجر شود، نقش حیاتی ایفا می کنند. به گفته دلبری، 
سالمندان در دوران پسابحران بیش از هر زمان به محیطی 
قابل پیش بینی، اطمینان خاطر، و ثبات عاطفی نیاز دارند. 
تغییرات ناگهانی در رفتار خانواده، فقدان اطاعات معتبر، 
یا مواجهه با اخبــار نگران کننده می تواند اضطراب آن ها 
را تشــدید کرده و خاطرات آســیب زای گذشته را فعال 
کند. برای مثال، ســالمندانی که تجربه جنگ های پیشین 
را داشــته اند، ممکن است با شــنیدن اخبار ناگوار دچار 
یادآوری های دردناک شوند که در صورت نبود حمایت 
عاطفی، به مشــکات روانی جدی منجر می شود. یکی 
از نکات برجسته سخنان دلبری، تأکید بر نقش »همدلی 
رابطه ای« در کاهش اضطراب ســالمندان است. او معتقد 
اســت که گاهی تنها حضور آرام بخش در کنار سالمند، 
گرفتن دست او، و گفت وگوی صمیمانه می تواند مؤثرتر 
از هر مداخله پیچیده ای باشد. این حضور  احساس امنیت 
را تقویت می کند وبه سالمند نشان می دهد که همچنان در 
کانون توجه و محبت خانواده قرار دارد. همچنین بر اهمیت 
مشارکت اجتماعی و حس مفید بودن تأکید دارد. دخیل 
کردن سالمندان در تصمیم گیری های خانوادگی، حتی در 

امور روزمره مانند برنامه ریزی وعده های غذایی یا مراقبت 
از نوه ها، می تواند حس ارزشــمندی را در آن ها تقویت 
کند. فعالیت های ساده ای مانند مرور عکس های قدیمی، 
قصه گویی، یا آشپزی دسته جمعی  پیوندهای خانوادگی 
را مســتحکم  و به بهبود خلق و کاهش اضطراب کمک 
می کند. مطالعات اخیر نیز نشــان داده اند که مشــارکت 
بین نسلی، مانند تماس تصویری با نوه ها یا همکاری در 
فعالیت های خانگی، اثرات چشمگیری در بهبود سامت 
روان سالمندان دارد. رئیس انجمن علمی سالمندان ایران با 
اشاره به سرمایه اجتماعی مردم ایران در بحران اخیر، این 
همدلی را فرصتی برای تبدیل مشارکت مقطعی به اعتماد 
پایدار می داند. او معتقد است که اگر این سرمایه اجتماعی 
حفظ و تعمیق شــود، می تواند به بهبود سامت اجتماعی 
سالمندان و کل جامعه کمک کند. دلبری همچنین بر اهمیت 
مدیریت اخبار تأکید می کند. او توصیه می کند که به جای 
انکار احساسات سالمندان، این احساسات تأیید شوند و 
دریافت اخبار به صورت کنترل شده انجام گیرد تا از تشدید 
اضطراب جلوگیری شود. عاوه بر این، فعالیت بدنی سبک 
مانند پیاده روی کوتاه یا انجام تمرینات ساده در خانه، نه تنها 
به سامت جسمی سالمندان کمک می کند، بلکه با ترشح 
هورمون های مثبت، تأثیرات مثبتی بر سامت روان آن ها 
دارد. دلبری همچنین به فعال سازی خاطرات مثبت اشاره 
 می کند؛ فعالیت هایی مانند مرور خاطرات خوش گذشته یا 
گوش دادن به موســیقی مورد عاقه می توانند به بهبود 
خلق و کاهش اســترس کمک کنند. در پایان باید گفت : 
حمایت روانی-اجتماعی از سالمندان در دوران پسابحران، 
فراتر از یک وظیفه انسانی، سرمایه گذاری برای سامت 
و انســجام کل جامعه است. راهکارهای ارائه شده توسط 
دکتر دلبری، از تنظیم ساختار روزانه تا تقویت پیوندهای 
خانوادگی و اجتماعی، ابزارهایی ساده اما قدرتمند برای 
بازسازی تاب آوری روانی سالمندان هستند. این اقدامات 
با تکیه بر همدلی، مشــارکت، و ایجاد حس ارزشمندی، 
می توانند از انزوای عاطفی و روانی سالمندان جلوگیری 
کنند. در شرایطی که جامعه ایران با چالش های متعددی 
مواجه است، توجه به این اصول  به بهبود کیفیت زندگی 
ســالمندان کمک می کند و به تقویت سرمایه اجتماعی و 
ایجاد جامعه ای منســجم تر و مقاوم تر منجر می شــود. 
اکنون زمان آن است که از خانه تا جامعه، با عمل به این 
راهکارها، گامی مؤثر در حمایت از سالمندان برداریم و 
نشان دهیم که آن ها همچنان ستون های ارزشمند خانواده 

و جامعه هستند. 
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گروه خبر // مدیرکل شــیلات هرمزگان از 
برگزاری نشســتی با حضور رئیس سازمان 
منابع طبیعی  و  نظام مهندسی کشــاورزی 
استان، سرپرست معاونت آبزی پروری، رئیس 
گروه میگو اســتان در راستای پیگیری روند 
توســعه و اجرای طرح های پرورش میگو در 

استان خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا  ،مســعود بارانی گفت: در 

این نشســت آخرین وضعیت فنی، پیشرفت فیزیکی، 
زیرساخت های تاسیساتی، وضعیت تامین آب، برق و 
راه دسترســی طرح ها مورد بررسی دقیق قرار گرفت 
و راه کار های جهت تســریع در امور ارائه شــد .وی 
با اشــاره به اهمیت راهبردی توسعه آبزی پروری در 
معیشــت ساحل نشــینان و امنیت غذایی، بر تسریع 
روند اجرای پروژه ها، رفــع موانع اداری و حمایت از 
ســرمایه گذاران تأکید کرد.حمید رضا نصیری ،رئیس 

سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان 
نیز ضمن ارزیابی فنی طرح ها، بر لزوم رعایت اصول 
فنی و استانداردهای ساخت در اجرای مراحل مختلف 
طرح های پرورش میگو تأکید کرد و اعام آمادگی این 
سازمان را برای هرنوع همکاری بهره برداران اعام نمود.

گفتنی است استان هرمزگان با دارا بودن ظرفیت های 
بی نظیر ســاحلی و اقلیمی، یکی از قطب های اصلی 

پرورش میگو در کشور به شمار می رود.

مدیرکل شیلات هرمزگان تاکید کرد 

تسریع  درروند اجرای پروژه ها، رفع موانع اداری و حمایت از سرمایه گذاران
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